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Slægten fra Ejaas
Gennem de sidste 6-7 år har jeg syslet med at udarbejde en slægtshi
storie for den slægt, der stammer ned fra Jens Pedersen Ejaas, der i 
1831 overtog den nuværende gård Ejaas. På den tid boede der i de to 
andre Ejaasgårde familier af samme slægt, hvorfor disse gårde også 
vil blive omtalt.

Desuden er Jens Ejaas’ og hans hustrus afstamning ført så langt til
bage som muligt. Det samme gælder Carl Anton Jensens hustrus slægt 
og Hans Peter Petersens slægt.

Kirkebøgerne sætter som regel en grænse for, hvor langt tilbage i ti
den der kan findes oplysninger om forfædre, når det drejer sig om en 
bondeslægt, idet de fleste kirkebøger kun går tilbage til ca. 1700. Des
uden mangler der i mange af kirkebøgerne — deriblandt Bindslev kir
kebog — større eller mindre partier.

Foruden i kirkebøger har jeg søgt oplysninger i fæsteprotokoller, 
skifteprotokoller, tingbøger og andet. Rømers bog »Sindal sogns histo
rie« har givet en del oplysninger.

Det er vanskeligt at gøre en så omfattende anetavle overskuelig, 
med mindre man nummererer slægtens medlemmer. Jeg har valgt at 
begynde nummereringen med Hans Peter Petersen og Ane Ejaas, som 
udstyres med numrene 2 og 3, idet manden altid har et lige nummer 
og hustruen det efterfølgende ulige tal. Man fordobler nummeret til 
den foregående generation. I dette tilfælde får Hans Peter Petersens 
forældre numrene 4 og 5, og Ane Ejaas' forældre 6 og 7 og så videre.

For at lette oversigten er der for Carl Anton Jensen og hans hustru 
Inger Marie Jensdatter samt for Hans Peter Petersen indsat skemaer 
over deres aner.

Kun de direkte aner er behandlet udførligt, medens sidegrenene 
kun er omtalt i første slægtled.

Til sidst optegnelser om Hans Peter Petersen og Ane Ejaas’ børn. 
De opføres hver for sig med deres efterslægt.

Det er umuligt at undgå fejl i så stor en slægtstavle — lige meget 
hvor kritisk man er. Selv professionelle slægtsforskere kan fejle.

Der indledes med et afsnit om Ejaasgårdene — så meget som jeg har 
kunnet finde frem til. Desuden et kort afsnit om Glarkrog og Selle- 
bjerg — afbyggergårde fra Ejaas, hvor der i dag bor efterkommere af 
Jens Ejaas. Endvidere et kort afsnit om gården Vangen, hvor der i 2 
perioder har boet efterkommere af Jens Ejaas.

Knud Thomsen, Hammershøj
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Gården Ejaas
Gården Ejaas havde for nogle hundrede år siden et meget stort jordtil- 
liggende omfattende jorden mellem Uggerby å og bapkken (Vangens
bæk) med vestlige grænse sv. til Sellebjerggaardens markskel mod 
vest. Mod øst var grænsen formentlig nær Mosbjerg sogneskel.

Gården er i årenes løb blevet delt op i mange forskellige ejendom
me, og kun den gård, som Jens Ejaas og hans efterkommere beboede i 
ca. 150 år, bærer navnet Ejaas.

Ejaas var i Middelalderen en selvejergård — også efter Clementsfej- 
den (oprøret 1534-35), da mange gårde som straf for deltagelse i oprø
ret blev inddraget af Kronen med mindre ejeren var i stand til at købe 
sig fri. Kronen, dvs. staten, skødede 1584 sine rettigheder i de sidste 3 
selvejergårde i Bindslev sogn til herremanden Erik Lunge til Nr. El- 
kjær i Tversted sogn, og samtidig fik denne tilladelse til at opkøbe 
nævnte gårde og gøre dem til fæstegårde. Ejaas blev fæstegård om
kring år 1600. Erik Lunge døde ugift 1616, og Ejaas kom da til hans 
slægt på Eskjær i Mosbjerg sogn. Ejaasgårdene blev købt fri fra Es- 
kjær 1803-05, da alle fæstebønderne i Bindslev købte deres ejendom
me til selveje.

Første gang navnet Ejaas ses skrevet, skrives det Jeegaasz — jeeg er 
vendsysselsk dialekt for Eg. I året 1487 var navnet nedskrevet, idet 
der holdes sognestævne på hovedsognets kirkegård, Tversted, under 
præsten Jens Simonsen. Det gjaldt en ejendomstrætte, og sognevid
nerne sagde, at i Per Hordes tid og i Jes Hordes og siden har »Abel- 
toft« været Jeegaasz* rette jord. Per Horde og Jes Horde må således 
have været tidligere ejere af gården.

1546 »brugtes« Ejaas af Jens Christensen, der sammen med sin bro
der Christen Christensen i Skaarup fik skøde på Skaarupgaard og 
Skaarup Mølle af deres morbroder Poul Vinter.

1586 boede i Ejaas Anders Eskildsen. Det synes at være ham, der 
solgte Ejaas til Erik Lunge til Nr. Elkjær. Hans kones navn kendes: 
Maren Hansdatter Bild. Han må have været en storbonde, thi 1593 
havde han Konge- og Kirketiende af Vrå sogn i fæste. I 1586 skødede 
han halvdelen af gården Taagholt (selvejergård i Sindal samt 2 søster
lodder i den anden halvdel) til Ove Lunge til Asdal. Han flyttede sene
re til Eskjær, hvor han døde 1620.

I 1610 boede i Ejaas Peder Jensen Paal, og 1629 boede her tillige 
broderen Christen Jensen Paal. Slægten Paal, der kendes fra Bindslev 
og de omliggende sogne, var storbønder og var kendt for brutal og 
voldsom adfærd.

I Horns Herreds tingbog 1645 står: En dreng, Anders Ovesen, der 
tjente i Ejaas, blev af et par mænd optaget af åen, druknet og blodig. 
Chr. Jensen Paal kom da ridende til stedet og begærede at måtte lægge 
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sin hånd på ham — og han bad, »at Gud skulle åbenbare og give tegn 
fra sig«. Intet tegn. Han indrømmede at have givet drengen et slag 
med et svøbeskaft, fordi kreaturerne var gået ind i kornet. Sagens ud
fald kendes ikke.

Chr. Jensen Paal var en brutal og stridbar mand, der ofte var tiltalt 
for vold.

Horns Herreds tingbog: Der omtales en bartskær i Tolstrup, som 
havde kureret en arm på Søren Jensen i Sdr. Bindslev, som Peder Jen
sen Paal i Ejaas havde lemlæstet og sønderslået over venstre albue. 
Lønnen til sårlægen blev fastsat af retten. Skadevolderen ville øjen
synlig ikke betale for sin udåd.

I en drabssag fra nabosognet Tolne, hvor en ung mand fra Skør- 
bækshede havde dræbt en tjenestekarl, forsøgte drabsmandens fader 
og hans slægtninge, der hørte til egnens mest fremtrædende bønder 
(Christen og Peder Jensen Paal i Ejaas, Thomas Jensen Paal i Kabbelt- 
ved, herredsfoged Søren Jensen i Tolnegaard m.fl.) at »løse hans liv 
med guld og penge«. Det lykkedes ikke, og drabsmanden blev hals
hugget med sværd 1637. Slægten Paal synes at have haft en forhisto
risk forestilling om at kunne betale sig fra misgerninger med »guld og 
penge«.

Efter matriklen 1662 blev Ejaas ansat til hartkorn 14-1-1-1. Den be- 
boedes da af Christen Paal og Dorte Andersdatter.

1688 var Ejaas delt i 2 gårde, hver på 6V2 td. hartkorn (den ene td. 
hartkorn er forsvundet). De »brugtes« af Thomas Christensen Paal og 
Jens Christensen Paal, der sandsynligvis var sønner af Christen Paal.

Fra omkring 1700 og det følgende % århundrede har det været umu
ligt at finde ud af, hvem der boede i de forskellige Ejaas gårde. Der 
var også blevet en gård mere, idet den ene gård er blevet delt i 2 lige 
store gårde, hver på godt 3 td. hartkorn. Alle 3 gårde ligger på den tid 
i en klynge. For oversigtens skyld vil de blive omtalt som den vestre, 
den mellemste og den østre. Den vestre var dobbelt så stor som de an
dre. Det er den nuværende Ejaasgaard. Godsarkivet fra Eskjær er 
forsvundet næsten totalt — kun en skifteprotokol for de sidste 20 år af 
århundredet er bevaret. I kirkebogen findes masser af navne med 
adresse Ejaas, men ingen oplysninger om hvilken gård, de boede i — 
ej heller om deres indbyrdes slægtskab.

Folketællingen i 1787 (den første folketælling) giver oplysning om 
beboerne:
1. Vestre gård: Heile Olufsen — 65 år — il. ægteskab

Johanne Nielsdatter — 72 år — i 2. ægteskab
2. Mellemste gård: Christen Pedersen — 32 år — i 1. ægteskab 

Mette Christiandatter — 30 år — i 1. ægteskab
3. Østre gård: Niels Christensen — 44 år — il. ægteskab

Maren Hansdatter — 38 år — il. ægteskab
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Heile Olufsen havde været fæster af den vestre gård fra 1762. Da 
hans kone døde 1794, giftede han sig med Johanne Jensdatter, der var 
48 år yngre end ham. Han købte gården til selveje fra Eskjær. Han 
døde i 1810, og enken giftede sig så med Chr. Petersen fra den mel
lemste Ejaasgård. Disse ejede gården til 1031, da gården blev solgt til 
Jens Pedersen Ejaas.

Chr. Pedersen i den mellemste gård var født i Mejling, Aasted sogn, 
hvor faderen, Peder Christensen, var fæster af en gård. Omkring 1761 
flyttede faderen til Bindslev og overtog fæstet af den mellemste Ejaas
gård. Efter faderens død 1784 overtog sønnen fæstet efter ham. Han 
frikøbte 1803 sin gård fra Eskjær for 600 Rdl. Som omtalt giftede han 
sig med Heile Olufsens enke og overtog den vestre Ejaasgård. Han 
havde i 1805 solgt sin tidligere gård til Jens Nielsen fra Mejling for 
1200 Rdl. (Købekontrakten dateret 10-6-1805 — blev først tinglyst 
1823). Efterkommere af Jens Nielsen kom til at bo i alle 3 Ejaasgårde. 
Jens Nielsen afstod i 1823 gården til sin søn Niels Chr. Jensen, der i 
1832 mageskiftede den med en ejendom i Hellebjerg i Bindslev sogn. 
Den nye ejer hed Christian Jensen og var søn af Jens Thomsen i Nør
gaard i Nr. Bindslev. Han flyttede gården op på marken, og da han 
selv blev kaldt Chr. Nørgaard, overtog gården efterhånden navnet 
Nørgaard. Den næste ejer hed Jens Peter Jensen, og hans søn Niels tog 
navneforandring til Nørgaard.

I den østre gård hed fæsteren i 1787 Niels Christensen. Han blev på 
matrikelkortet fra 1802 kaldt Niels Tysker. Han var født i Ejaas 1744 
som søn af Christen Christensen, som muligvis har været fæster af 
samme gård. Han købte i 1805 fæstegården til fri ejendom. Han døde 
1819. Hans enke, Maren Hansdatter, blev boende på gården. Hun 
døde 1829, men forinden var der samme år skrevet skøde til næste 
ejer, Hans Nielsen fra Asdal, der var gift med en datter af Jens Niel
sen i den mellemste gård. Hans Nielsen var brodersøn til Maren 
Hansdatter. Hans Nielsen døde 1841, og enken blev så gift med Peder 
Chr. Jensen, der var søn af Jens Ejaas. Ægteparret drev gården til 
1880, da de solgte den til Bindslev kommune, der brugte den til fattig
gård. Før gården blev solgt til kommunen, var den blevet flyttet op på 
marken. Kommunen holdt op med at bruge den som fattiggård 1934, 
og den blev solgt til privateje og drives nu som almindelig bondegård 
under navnet Aasholm.



Glarkrog
Christen Pedersen, døbt i Mejling, Aasted sogn 12-3-1758 — død i 
Glarkrog 2-10-1841.

Han var søn af fæstegårdmand Peder Christensen og Mette Hans
datter i Mejling, som i tidsrummet 1760-62 overtog fæstet af den mel
lemste Ejaasgård. Da faderen døde i 1784, overtog Christen Pedersen 
fæstet. I året 1805 køber han gården til selveje af Eskjær, men allerede 
samme år sælger han den til Jens Nielsen fra Mejling. Christen Peder
sen var gift med Mette Christensdatter, døbt 16-4-1758, d.a. gårdfæ
ster i V. Lykkegaard Chr. Christensen og Kirsten Thøgersen. Hun 
døde 1802.

I 1810 døde naboen i den vestre Ejaasgård, Heili Olesen, og Chri
sten Pedersen giftede sig så med enken, Johanne Jensdatter, og over
tog gården, som han 10-6-1831 solgte til Jens Pedersen fra Skrubbel- 
trang. Før salget havde han frastykket en jordlod, som han lod bygge 
hus på. Ejendommen blev kaldt Glarkrog.

Han havde med sin første hustru en datter, Mette Kathrine Chri
stensdatter, døbt 28-6-1793. Denne var ugift, men havde uden for æg
teskab en søn, Peder Christensen, født 28-1-1818 (som fader var opgi
vet Christen Jørgensen »nu tjenende i Nr. Bindslev«), Datteren fulgte 
med til Glarkrog.

Efter »forældrenes« død (Johanne Jensdatter døde 29-8-1843 og 
Christen Pedersen 2-10-1841) arvede datteren ejendommen. Sønnen, 
Peder Christensen boede hos hende. Folketællingen 1845 viser:

Peder Christensen - f. i sognet husmand og daglejer
Marianne Jensdatter - f. i Maastrup hans kone
Peter Jensen f. i Maastrup hendes søn
Mette Kathrine Christensen f. i sognet - aftægtspige - 58 år
Peder Christensen og hustru får 2 børn, mens de opholder sig i 

Glarkrog: Christine Johanne, f. 22-2-1845 og Ane Kathrine, f. 15-12-46.

Det må dog være Mette Kathrine Christensen, der har skøde på ej
endommen, thi 1847 sælger hun ejendommen til Niels Peter Svend
sen - skøde dateret 19-6-1847.

Mette Kathrine Christensdatter døde i Glarkrog 10-8-1861 som »af- 
tægtspige«.

Skøde fra Mette Kathrine Christensdatter til Niels Peter Svendsen 
dat. 19-6-1847 - læst 15-12-1847. Niels Peter Svendsen var baptist. Skø
de fra Niels Peter Svendsen til Niels Johan Theodor Larsen dat. 2-6- 
1865 -Jæst 24-10-1866.
N.J. Theodor Larsen var gift med Kisten Larsen, f. 1844 (ikke født i 

Bindslev). Viet 29-12-1863.
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Niels Johan Theodor Larsen - f. 30-1-1840 - var søn af Lars Jensen 
(Las Nørgaard) i »Nørgaard« i Nr. Bindslev. Det var hans farbroder, 
Christen Jensen, der i 1832 overtog den mellemste Ejaasgård.

N.J. Theodor Larsen døde 14-9-1873. Enken blev 8-5-1874 viet til Se- 
nius Chr. Larsen - f. 20-2-1848 - en yngre broder til den afdøde ægte
fælle. I 1874 solgte de gården til Hans Peter Petersen fra Røgild.

Senius Chr. Larsen overtog samme år faderens gård »Nørgaard« i 
Nr. Bindslev. Her var han, indtil han i år 1900 overtog en gård i 
Tronsmark, som hans broder, Martin, havde ejet. Martin døde 1886 
og hans enke drev gården til år 1900.

Senius Chr. Larsen var gift 3 gange: den første kone, Kirsten Lar
sen, døde 18-7-1884. Han blev derefter gift 24-2-85 med Maren Chri- 
stensdatter, f. 1-4-1861, som var datter af hans broder, Christen Lar
sen, der var gift med Grethe Elsie Hansdatter, datter af Hans Nielsen 
i den østre Ejaasgård og søster til Maren Hansdatter, Peter Røgilds 
kone. Maren Christensdatter døde allerede 6-11-1887.

Til sidst blev han gift med Karoline Martine Larsen, f. i Tolne 22-5- 
1861 (viet 30-10-1894). Med hende havde han en søn, Christian Lar
sen, f. 5-4-1897, som kom til at bo i Gødegaard i Mygdal sogn.

Hans Peter Petersen og Ane Ejaas boede i Glarkrog til 1885? De 
solgte da gården til Jens Peter Jensen. Denne var søn af gårdejer Chri
stian Larsen Jensen og Jensine Johanne Pedersdatter i Lykkegaard. 
Han var 5-12-1883 viet til Jensine Pedersen, datter af Peter Røgild. De 
var søskendebørn, da Jensine Johanne Pedersdatter var søster til Peter 
Røgild. Mens de boede i Glarkrog fik de tvillingerne Marie og Axel f. 
30-9-1895. Marie blev 25-5-1923 viet til Christian Larsen, søn af Senius 
Chr. Larsen, senere ejer af Gødegaard i Mygdal. De blev bedsteforæl
dre til den nuværende ejer af Ejaas.

Jens Peter Jensen solgte Glarkrog 1908 til Jens Petersen fra Ejaas 
(selv født i Glarkrog). Dennes søn, Asger Glarkrog, fik skøde på jorden 
1945.

Der er i årenes løb købt en del jord til gården.
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Sellebjerg
Opstod som selvstændig gård 1854, da Peter Jensen (Jens Ejaas’ søn) 
af moderen købte den vestligste del af jordtilliggendet til Ejaasgården. 
Pris 1000 Rdl. samt nogen aftægt til moderen. Her byggede han så 
gården, som siden har heddet Sellebjerg.

På grund af dårlig økonomi blev han nødt til at sælge - handelen 
tinglyst 1867 - prisen 4500 Rdl. Den nye ejer var Jensenius Sørensen, 
der var yngste søn af Søren Smed - altså fætter til Peter Jensen. Me
dens han ejede gården, blev der fraskilt nogle til gården hørende he
dearealer, og af disse opstod der efter tilkøb af nogle naboarealer en 
ny gård: Aasen.

Da Jensenius Sørensen blev gammel, havde hans datter Karoline, 
og sønnen Jens hver for sig en kort tid skøde på gården. I 1908 blev 
den solgt til Carl Skrubbeltrang, der var sønnesøn af Søren Smed. 
Han døde 1942, og datteren Ellen havde derefter skøde på gården i 
ca. 3 år. I 1945 blev den solgt til Oluf Petersen, der er tipoldebarn af 
Jens Ejaas.
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Vangen
De første beboere i Vangen, hvis navne kendes, findes i folketællingen 
1787 — det var Chr. Larsen og hustruen Maren Nielsdatter. De optræ
der igen ved folketællingen 1801. Chr. Larsen dør 1805 som indsidder 
og almisselem. Hustruen dør 1814.

Chr. Larsen efterfølges af Christen Mikkelsen fra Sindal. Han er 
selvejer. Gårdene i Sdr. Bindslev, der havde været fæstegårde under 
herregården Stensbæk — dog ikke Ejaasgaardene — blev frikøbt om
kring 1803-1805.

Christen Mikkelsen sælger 1815 gården til Peder Mikkelsen for 
1500 Rdl. »ny værdi«. Denne optager et lån på 1600 Rdl. sølv hos 2 
gårdmænd i Astrup. Han blev 1815 viet til Ingeborg Christensdatter 
»bondepige i Sdr. Bindslev«. Han døde 1842 — begravelsen er ikke 
indført i Bindslev kirkebog — og enken drev gården indtil 1846, da 
hun solgte den til sønnen Chr. Pedersen, der ejede gården til 1853, da 
han solgte den til Frederik Johansen og selv flyttede til gården »Ka
sted«, hvor han døde 3 år senere.

Frederik Johansen, der var krigsinvalid fra 1849 — havde mistet det 
ene ben — købte gården for 600 Rigsbankdaler, som han lånte hos 
S.R. Rheinlånder i Kandestederne. Han var gift med Maren Jensdat
ter, der var datter af Jens Ejaas. Han ejede gården til 1865, da han 
solgte den til møller Jakob Sørensen og selv købte »Søndergaard« i 
Sdr. Bindslev. Vangen blev denne gang solgt for 2600 Rdl. Af hart
korn var der da 1 td., 4 skp., 1 alb.

Jakob Sørensen, der var søn af Søren Smed i Nr. Bindslev, havde 
bygget en mølle på en jordlod umiddelbart vest for Vangens marker. 
Han var gift med Caroline Johannesdatter, der var søster til Frederik 
Johansen. En datter af dem, Martaline Otilia, blev gift med Niels Chr. 
Bastholm fra Bjergby, der i 1898 overtog svigerfaderens mølle og 
gård.

Niels Chr. Bastholm solgte i 1909 (møllen var frasolgt) gården til 
Jens Thomsen, der var gift med Magdalene Petersen fra Ejaas. I 1914 
blev gården flyttet fra sin beliggenhed nord for møllen hen til lande
vejen. Jens Thomsen købte gården for 16.000 kr., og opførelsen af nye 
bygninger kostede ligeledes 16.000 kr.

1946 afstod Jens Thomsen gården til svigersønnen Johannes Hanni- 
balsen.
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Skøde
]eg underskrevne Christen Pedersen, Ejaas i Bindslev sogn kjender og 
herved vitterliggør at have solgt, ligesom jeg ogsaa herved sælger, skø
der og aldeles afhænder fra mig og mine arvinger med fuldkommen 
ejendomsret til Jens Pedersen af Skrubbeltrang i Bindslev sogn min 
ejende og hidtil iboende gaard, beliggende i Ejaas i Bindslev sogn, 
Hjørring amt, med den nu paastaaende bygning og tilliggende ejen-
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dom af ager, eng og hede, som staar for hartkorn 6 td 4 skp., med sam
me rettigheder, herligheder samt byrder, som den i aaret 1805 er ble
ven min kones forrige mand, Heili Olesen, tilskødet, og jeg til nuvæ
rende tid har ejet og beboet samme, og ligeledes den del jeg med de 
øvrige sognebeboere ejer af Konge- og Kirkekorntiende og Kirkekvæg- 
tiende — dog mod følgende pligters opfyldelse:
1. at husets bygninger forsikres i Landets almindelige brandkasse. 2. 
at hartkornet kan ingensinde komme i betragtning til at complettere 
nogen hovedgaard eller den at forrette hoveri. 3. at alle de over de 
solgte ejendomme nu løbende veje fremdeles vedbliver til fri afbenyt
telse for vedkommende. 4. at køberen paa vedkommende steder beta
ler alle skatter og paabud af det solgte og tilsvarer alle paa samme mu
lige hvilende byrder og afgifter til gejstlige og verdslige, hvilket tager 
sin begyndelse 1. Maj 1830. 5. at jeg af gaardens ejendom forbeholder 
mig et areal fra hjørnet af Ejaasgaardens og Sønder Bindslevs byes ej
endomsskel i lige linie til sydligste hjørne af den opbrudte jord og der
fra til aaen, saaledes som de afsatte skelhuller udviser, hvilket areal er 
anført for hartkorn 3 skp, 1 fdk, 2 alb, og som afgaar fra gaardens øvri
ge eller forrige hartkorn, som er 6 td, 4 skp. Det derpaa af mig opførte 
hus samt forbenævnte ejendom bliver for mig, saalænge jeg eller min 
kone lever, og mine arvinger efter vores død, som en fast og uigenkal
delig ejendom fra gaarden, dog imod at der af mig eller efterkommer
ne svares kongelige skatter og ellers andre afgifter eller paabud af det 
hartkorn samme hus og ejendom er paalagt. 6. saalænge jeg eller min 
kone lever, forretter køberen aarlig for mig paa denne min ejendom 
12 plovbed eller 24 bed med 2 bæster med sine egne folk og redska
ber, samt af Eskjær mose hjemkører mig aarlig 6 læs knoptørv, alt
sammen til de tider og paa den maade saadant maatte begæres, men 
dog under arbejdet nyder de arbejdende folk kosten efter den sædvan
lige skik i egnen.

Og ligeledes om jeg eller min kone skulle behøve eller forlange saa- 
som i højtiderne og naar vi ville søge Herrens bord, da skal køberen 
være forpligtet til at yde os fri befordring til og fra kirke.

Købesummen er betalt med 675 Rigsbankdaler Sølv — skriver seks 
hundrede og halvfjersindstyve og fem Rigsbankdaler Sølv — her kom
mer en ulæselig linie, der ender med — et aarligt beløb paa 4 Rbd. 
Sølv, der for 5 aar udgør 20 Rbd. Sølv — tilsammen 695 Rbd. Sølv. Til 
bekræftelse haver jeg dette mit ejendomsskøde underskrevet og for
seglet i overværelse af 2 bofaste vidner, som underskriver til vittelig- 
hed.

Ejaas den 10. Juni ’831 Christen Pedersen — med ført pen.

Til vitterlighed Niels Sørensen - Hans Nielsen.
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2
Hans Peter Petersen, f. 25-2-1851 i Røgild, død 7-8-1903 i Ejaas, s.a. 
gårdejer Peter Petersen Røgild og Maren Hansdatter.

Ejede gården Glarkrog fra 1874. Overtog 1885 hustruens fødehjem, 
Ejaas.

Han blev ramt af en hjerneblødning kørende med hestevogn på vej 
til Bindslev by (på vejen mellem Vangen og byen). Det blev observeret 
af folk i Vangens mølle. Han døde i hjemmet få dage senere. Ingen af 
hans nulevende efterkommere har kunnet fortælle noget om ham — 
det er lidt mærkeligt.

3
g.m. Ane Kirstine Carlsen — i familien altid kaldt Ane Ejaas. F. 
25-10-1855 i Ejaas, død 2-10-1939 i Ejaas. D.a. gårdejer Carl Anton Jen
sen og Inger Marie Jensdatter i Ejaas. Viet 16-9-1873 til ovennævnte 
Hans Peter Petersen.

Børn: Jens Peter Petersen f. 12-11-1873
Carl Peter Petersen f. 2-7-1876
Christian Vilhelm Petersen f. 16-4-1879
Emanuel Petersen
Marie Magdalene Petersen 
Johannes Petersen
Anton Ejaas Petersen
Dagmar Petersen
Aksel Petersen
Ernst Ejaas Petersen

død 26-3-1938 
død 24-4-1909 
død 10-10-1963 
død 27-3-1955 
død 27-9-1979 
død 18-1-1913 
død 11-8-1911 
død 8-4-1977 
død 18-12-1975

f. 13-8-1881
f. 1-8-1886
f. 21-6-1888
f. 25-3-1890
f. 23-8-1892
f. 19-8-1894
f. 12-6-1901

Magdalene har fortalt, at Anes forældre i en ret tidlig alder afstod 
gården til datteren og svigersønnen, for at der kunne blive plads til 
deres mange børn.

Da Ane blev enke i 1903 med 4 ukonfirmerede børn, fortsatte hun 
som ejer af gården med sønnen Christian som bestyrer indtil 1910, da 
sidstnævnte overtog gården (salgspris 21.000 kr. og delvis aftægt). 
Magdalene fortæller, at hun gav 35 øre for middagsmad og 10 øre pr. 
liter mælk. Hun boede i en aftægtslejlighed i den vestre ende af går
dens stuehus; der var en stue og et lille soveværelse. Hun strikkede og 
forføddede strømper i stor stil til de mange børnebørn. Hun blev ikke 
forskånet for sorger: mistede 3 voksne sønner i tidsrummet 1909-13. 
Hun huskes som altid mild og venlig — var åndsfrisk til det sidste.

4
Peter Petersen (Røgild), f. 12-4-1825, død 19-11-1903, s.a. gårdejer i 
Lykkegaard Peder Christensen og Anna Jensdatter.



Han var gårdejer — ejede gården Røgild, der var en afbyggergård 
fra Lykkegaard. Denne bestod af 2 gårde, som lå inden for det nuvæ
rende byområde og som nu er helt forsvundne, mens der på deres jor
der er opstået nye gårde.

5
g.m. Maren Hansdatter - viet 22-11-1850, f. 9-6-1831 i den østre Ejaas
gård, død 14-3-1912, d.a. gmd. Hans Nielsen og Ane Marie Jensdatter.

Børn:
1. Hans Peter Petersen f. 25-2-1851 - viet 1873 til Ane Ejaas.
2. Jens Petersen f. 1-4-1853 - navneforandring 1905 til Korsholt. Gift 

med Sine Korsholt og boede i gården Korsholt i Mosbjerg sogn.
3. Anton Petersen (Røgild) f. 28-7-1856. Gift med Juliane Margrethe 

Christensen, d.a. gmd. Chr. Andersen i Lykkegaard. Han var gård
ejer i Røgild.

4. Ane Petersen f. 27-1-1859. Hun blev 1878 gift med gmd. Kristian 
Larsen i Nr. Bindslev. Hun blev enke i 1888 og blev så i 1892 gift 
med Anders Chr. Christensen, der også var søn af Chr. Andersen i 
Lykkegaard. De boede i Frisegaard.

Slægtsgården Ejaas fotograferet fra nordøst. Umiddelbart neden for 
haven løber Uggerby å med udløb i Tannisbugten.
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5. Jensine Petersen f. 19-9-1861. Blev 1883 gift med Jens Peter Jensen 
fra Lykkegaard (søn af Chr. Larsen Jensen), der var hendes fætter. 
De boede først i Glarkrog, som de overtog efter hendes broder. Se
nere boede de i Røgild.

6. Peder Christian Petersen f. 26-5-1864 - død 2V2 år gammel.
7. Kristiane Petersen f. 25-6-1867 - blev gift med Lars Nørgaard.
8. Ottine Petersen f. 6-12-1870. Blev 1894 gift med Peter Jensen Ledet, 

der var søn af Jens Chr. Jørgensen i Bindslev Præstegård.

6
Carl Anton Jensen f. 18-7-1828 i Skrubbeltrang, død 15-8-1895 i Sin
dal sogn, s.a. gårdmand Jens Pedersen Ejaas og Ane Kirstine Peders
datter.

7
Viet 11-11-1853 til Inger Marie Jensdatter, f. 28-5-1831, d.a. Jens Chr. 
Jørgensen og Anna Pedersdatter i præstegården.

Han overtog gården Ejaas i 1854 efter moderen og drev den til 1885, 
da han afstod den til datteren Ane Kirstine (Ane Ejaas) og hendes 
mand, som boede i Glarkrog. Ægteparret flyttede derefter til Lille 
Menholt i Sindal sogn, hvor de boede til Carl Anton døde. Inger Ma
rie Jensdatter døde i Ejaas 28-6-1904.
Børn: 1. Jens Peter Carlsen

2. Ane Kirstine Carlsen
Ane Marie Jensen
Jens Jørgen Jensen 
Christian Vilh. Jensen 
Vilhelmine Jensen

f. 9-4-1854
25-10-1855
9-12-1856
25-10-1858
28-5-1861 død 1862
24-10-1866

f. 
f. 
f.
f. 
f.

3.
4.
5.
6.

På grund af en forordning om, at børn skulle døbes med deres fa
ders efternavn, blev de sidste 4 børn døbt Jensen.
1. Jens Peter Carlsen var som ung på Vallekilde højskole. En højskole

kammerat blev hans gode ven. Denne giftede sig og boede på går
den Højstrupgaard i Torslev sogn. Han døde efter få års ægteskab, 
og Jens Peter Carlsen giftede sig så med enken, Mette Marie Jen
sen, der var meget velhavende. I 1895 solgte de gården og købte 
proprietærgården Donsted i Albæk sogn. Denne var på 221 ha 
hvoraf 61 ha skov. J.P. Carlsen afstod i 1918 gården til de overle
vende 3 børn, Christian, Anna og Agnethe. Børnene forblev alle 
ugifte, og deres éfterladte midler blev testamenterede til et legat til 
unge landmænds uddannelse (fra Albæk og Bindslev sogne).
J.P. Carlsen var en mand med stor betydning på egnen. Han var 
meget politisk interesseret — radikal — og talte ofte ved politiske 
møder.
Hans kone døde 1918. Efter at have afstået gården flyttede han til 
Sæby, hvor han døde 1935.
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2. Ane Kirstine Carlsen blev gift med Hans Peter Petersen.
3. Ane Marie Jensen fulgte med forældrene, da de flyttede til Lille 

Menholt. Kun 1 måned efter faderens død blev hun 17-9-1895 viet 
til Thomas Peter Christen Sørensen (Per Hjulmand), s.a. husmand 
Søren Christensen og Maren Christensen af Sdr. Bindslev. Om de
res videre skæbne vides ikke meget, kun at de endte i Hobro, hvor 
han virkede som snedkermester. Ingen børn.

4. Jens Jørgen Jensen blev 8-8-1884 viet til enke Karen Marie Christen
sen, f. 19-1-1856, d.a. Christen Andersen i Lykkegaard. Hun havde 
først været gift med Thomas Chr. Nielsen, der døde efter 2 års æg
teskab. De boede i gården »Skoven«. Jens Jørgen Jensen boede først 
i »Skoven«. Siden havde han en gård i Holt og sidst en ejendom på 
Krøgholt mark i Mygdal. På sine gamle dage boede han i Sindal.

Børn: a. Thomine Jensen, f. 13-10-1885. Var gift med gårdejer
Mads Pedersen i Skjellerup ved Hobro. 2 børn.

b. Karl Jensen, f. 21-12-1887. Gift med Nina Nielsen fra Ve
jen i Bindslev. Boede i gården Hebbelstrup i Mygdal 
sogn. 2 børn.

c. Sigrid Marie Jensen, f. 23-6-1897. Gift med Niels Thom
sen. Overtog ejendommen på Krøgholt mark efter sin fa
der. 12 børn.

6. Vilhelmine Jensen blev 12-5-1885 gift med Christian Andersen, f. i 
Trøderup. De boede først i Sønder Rødkær, senere i gården Trol-
borg, begge i Lendum sogn.

Børn: a. Anna Magdalene Andersen f. 21-6-1886
b. Carl Ejner Andersen f. 2-8-1889
c. Ingrid Marie Andersen f. 14-10-1893
d. Viggo Andersen f. 17-3-1896
e. Evald Andersen f. 6-2-1902
f. Ida Andersen f. 8-5-1903

8
Peder Christensen f. i Aasted sogn - døbt 1-4-1798, død i Bindslev 24- 
2-1866. S.A. Christen Pedersen og Anna Jensdatter, Overhoven, Kvis- 
sel. Ejede Lykkegaard i Bindslev (matr. 2 a 45 b)

9
g.m. Anna Jensdatter - viet 17-10-1824, døbt 9-3-1795, død 22-7-1869,
d.a. fæstegårdmand Jens Thomsen og Johanne Svennesdatter i Nørre 
Bindslev.
Børn: 1. Peter f. 12-4-1825 (Peter Røgild)

2. Jens f. 16-5-1829 død 6 år gi.
3. Jensine Johanne f. 24-4-1836

Peter blev gårdejer i Røgild.
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Jensine Johanne blev gift med Christian Larsen Jensen fra Sdr. 
Graarup i Mosbjerg. De overtog Lykkegaard efter Peder Christensen.

Det var en søn af dem, Jens Peter Jensen, der i en årrække boede i 
Glarkrog — gift med kusinen Jensine fra Røgild. Blandt deres efter
kommere er den familie Gru, som nu bor i Ejaas.
10
Hans Nielsen døbt 20-12-1799 i Asdal kirke, død 22-4-1841 i Ejaas, s.a. 
gårdfæster Niels Hansen og Else Pedersdatter i Hesthaugen i Asdal 
sogn.

Han overtog 1825 den østre Ejaasgård fra fasteren Maren Hansdat
ter, der var enke efter Niels Christensen. Købekontrakt skrevet 1825 
— tinglyst 1829. Købesum 500 Rdl. som skulle bruges til at afløse et 
lån i gården på samme beløb. Desuden sikrede enken sig en særdeles 
rigelig aftægt fra gården.

Hans Nielsen var sognefoged og lægdsmand.

11
g.m. Ane Marie Jensdatter — viet 29-2-1824, døbt 26-4-1801, død 4-6- 
1882, d.a. Jens Nielsen og Margrethe Christensdatter i den mellemste 
Ejaasgård.

Hun havde, før hun blev gift, et barn, Niels Christian Nielsen, f. 1-9- 
1820.

Børn i ægteskab med Hans Nielsen:
a. Karen Marie
b. Niels
c. Maren
d. Jens
e. Grethe Elsie
f. Hansine

f. 1-7-1824
f. 6-5-1829
f. 9-6-1831
f. 6-5-1834
f. 7-4-1838
f. 30-6-1841

Karen Marie blev 1841 gift med Ole Chr. Kristensen fra Ravheden. 
Maren blev 1850 gift med Peter Petersen, Røgild.
Grethe Elsie blev 1857 gift med Thomas Chr. Larsen, Ravheden. 

Efter dennes død 1858 blev hun samme år gift med Christian Larsen, 
s.a. Las Nørgaard i Nr. Bindslev.

Hansine blev 1864 gift med Christen Pedersen, gårdmand i Kabbelt- 
ved i Mygdal sogn.

Maren og Grethe Elsie var begge gift med børnebørn af Jens Thom
sen i Bindslev Nørgaard.

Hansine var født 2 måneder efter faderens død.
Efter ægtefællens død gifter Ane Marie Jensdatter sig med den 22- 

årige Peder Christian Jensen, s.a. Jens Ejaas i den vestre Ejaasgård.
Ved skiftet efter Hans Nielsen 1841 opgøres indboet til 1581 Rdl. og 

gården til 1200 Rdl. Ingen gæld. De 2 sønner får hver 200 Rdl. og døt- 
rene hver 100 Rdl.



12
Jens Pedersen — kaldet Jens Ejaas, døbt 27-2-1791 i Bindslev, død 19- 
10-1842 i Ejaas, s.a. skrædder Peder Jensen og Inger Nielsdatter i Nr. 
Bindslev.

Som ung var han soldat (professionel). Han blev også kaldt Jens Dra
gon (ifølge Poul Vogdrup). Han var korporal som 28-årig. Ved det æld
ste barns dåb anføres han som korporal boende i Nr. Bindslev. Ved 
det næste barns dåb 1820 anføres han som korporal og gårdejer i 
Skrubbeltrang. Derefter bortfalder korporaltitlen.

Han købte 1819 af Stensbæk gods en parcel kaldet Skrubbeltrang 
fald for 360 Rdl. I året 1831 købte han af Christen Petersen den vestre 
Ejaasgård (afskrift af skødet findes foran). Hvordan han fik råd til at 
købe den ret store gård kan ikke siges, men formentlig skyldes det en 
velstående svigerfader.

Han var en af de 4 bønder i det første sogneforstanderskab (sogne
råd) og var en af de 11 i sognet, der var valgbare til Amtsrådet.

13
g.m. Ane Kirstine Pedersdatter, viet 11-10-1818, døbt 22-11-1794, død 
4-1-1884, d.a. smed Peder Sørensen og Anna Povelsdatter, Bindslev. 
Børn:

Til og med Carl Anton er børnene født i Skrubbeltrang. De følgende 
er født i Ejaas.

1. Peder Christian f. 25-3-1819 død 13-5-1887
2. Peter Jensen f. 15-6-1820 død 3-12-1895
3. Inger f. 1-10-1821 død 21-1-1845
4. Anton Georg f. 15-1-1823 død 31-3-1827
5. Ane Marie f. 14-11-1824
6. Maria f. 22-7-1826 død 13-11-1845
7. Carl Anton f. 18-7-1828 død 15-8-1895
8. Johan Christian f. 23-8-1831 død 14-4-1910
9. Maren f. 21-4-1833 død 22-10-1895

10. Christen f. 28-8-1835
11. Jensine Kirstine f. 5-4-1837 død 25-7-1884
12. Justinus f. 13-4-1839 død 23-5-1902

1. Peder Christian Jensen, f. 25-2-1819 i Skrubbeltrang, død 13-5-1887 
i Ravheden, s.a. korporal, senere gårdejer Jens Pedersen Ejaas og Ane 
Kirstine Pedersdatter.

G. 26-12-1841 med enke Ane Marie Jensdatter (Hans Nielsens enke) 
i den østre Ejaasgård. Han var da 22 år, og hun var 40 år og bragte en 
flok børn med ind.i ægteskabet — men hvad gør man ikke for at blive 
gårdmand!

De fik et fælles barn: Jens — f. 15-4-1843 — død 12-2-1858.
Ægteparret flyttede gården op på marken, og i 1880 solgte de den til
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Bindslev kommune, der anvendte den som fattiggård til 1934. Gården 
er nu i privat eje og kaldes Aasholm.

Efter salget af gården købte ægteparret en mindre gård i Ravheden 
og boede der resten af deres tid.

I 1881 opretter de testamente: Hver af hendes børn får 400 Rdl. og 
giver arveafkald på resten af formuen. I testamentet bestemmes, at 
den længstlevende skulle arve hele boet.

Peder Christian lever længst, og hans søskende arver ham: Hver ar
velod var på 265 kr.

2. Peter Jensen, f. 5-6-1820 i Skrubbeltrang, død 3-12-1895 i Holt. S.a. 
gårdejer Jens Pedersen Ejaas og Ane Kirstine Pedersdatter, gift 2-1- 
1848 med Ellen Marie Pedersen, f. 30-9-1820 i Ugilt, d.a. husmand Pe
der Christensen og Ane Hansdatter, Faarbjerg.

Ved første barns dåb anføres om forældrene: »for tiden i Ejaas, men 
ejer af det ene Mogensbæk-sted«. Han får skøde på Mogensbæk-ejen- 
dommen 1849 — sælger det igen 1854.

Han byggede gården Sellebjerg på jord udskilt fra forældrenes gård 
i Ejaas — fik skøde i 1854 — prisen var 1000 Rdl. + nogen aftægt til 
moderen. I 1866 solgte han gården til Jensenius Sørensen (søn af Sø
ren Smed) for 4500 Rdl. Det synes at være gået tilbage for ham. Da hu
struen døde 21-3-1878, nævnes han som indsidder i Nr. Bindslev. Da 
datteren Marie dør i 1880, nævnes han som husmand i Holt i Sdr. 
Bindslev.

Børn: 1. Inger Marie Petersen
2. Jens Petersen
3. Maren Kirstine Petersen

f. 19-3-1848
f. 14-8-1850
f. 8-2 1852

4. Marie Petersen f. 20-2-1854
5. Petrine Marie Petersen f. 23-4-1855
6. Peder Christian Petersen f. 30-8-1856
7. Ane Kirstine Petersen
8. Christine Petersen
9. Marie Petersen

10. Christen Petersen

f. 29-5-1858
f. 1-9-1859
f. 5-2-1862
f. 29-3-1863

død 29-1-1855 
død 25-11-1855 
død 8-10-1858 
død 31-7-1858

død 3-3-1880

Der var meget stor dødelighed blandt børnene.
Inger Marie Petersen blev 1873 viet til Niels Chr. Olesen, Bindslev. 

Maren Kirstine Petersen blev 1876 viet til Søren Hansen, Nr. Bind
slev. Christine Petersen blev 1885 viet til Poul Chr. Poulsen, Bindslev.

3. Inger Jensdatter, f. 1-10-1821 i Skrubbeltrang, død 21-1-1845 i Ej
aas. D.a. gårdejer Jens Pedersen Ejaas og Ane Kirstine Pedersdatter.

Hun døde samme år som den 5 år yngre søster Maria. Man kunne 
formode, at der var tuberkulose i familien.
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4 Anton Georg Jensen, f. 15-1-1823, død 31-3-1827. S.a. gårdejer Jens 
Pedersen Ejaas og Ane Kirstine Pedersdatter.

5. Ane Marie Jensdatter, f. 14-11-1824 i Skrubbeltrang, død 1905?. 
D.a. gårdejer Jens Pedersen Ejaas og Ane Kirstine Pedersdatter, g. 17- 
11-1844 med Christian Andersen, f. 4-8-1818, s.a. husmand Anders 
Nielsen og Anna Marie Nielsdatter i Sdr. Bindslev.

Christian Andersen var murer. Familien flyttede til Hjørring, hvor 
han blev kaldt Chr. Bindslev. Han døde i 1876 og efterlod sig hustru 
og 11 børn.

En søn af dem, Valdemar Bindslev, arbejdede sig frem til at blive 
sparekasseinspektør, en stilling han forlod efter få års forløb for at bli
ve direktør for Københavns Kreditforening. Det berettes, at han for
lod stillingen som sparekasseinspektør, fordi han havde fået mistanke 
om justitsminister Albertis svindel med Den sjællandske Bondestands 
Sparekasse — men ikke var i stand til at gennemføre en undersøgelse 
af forholdene.

En søn af Valdemar Bindslev var Alfred Bindslev, der var præst, 
borgmester i København og medlem af folketinget 1926-45 (konserva
tiv).

Ane Marie boede i Aalborg i 1888, sandsynligvis hos sønnen Valde
mar, der på den tid var ansat i en sparekasse i Aalborg.
6. Maria, f. 22-7-1826 i Skrubbeltrang, død 13-11-1845 i Ejaas.
7. Carl Anton Jensen, g.m. Inger Marie Jensdatter.

Der henvises til nr. 6 i anerækken.
8. Johan Christian Jensen, f. 23-8-1831 i Ejaas, død 14-4-1910 i Frede
rikshavn. S.a. Jens Pedersen Ejaas og Ane Kirstine Pedersdatter. Gift 
18-11-1853 med Kirsten Marie Pedersdatter, f.o. 1828. Hun døde 5-12- 
1877 i Bedelund i Taars sogn.

Han købte ejdommen Lille Bragholt i 1856 og solgte den igen 1867. 
Bindslev kirkebog oplyser 1869: bortflyttet fra sognet indsidder Johan 
Chr. Jensen til Hørmested med kone og børn. Derefter flytter han fra 
sted til sted, bl.a. Taars sogn og Hæstrup sogn, og ender i Frederiks
havn, hvor han er arbejdsmand.
Børn: 1. Jens Peter Johansen

2. Anthon Johansen
3. Peder Chr. Johansen
4., Ane Kirstine Johansen 

Marinus Johansen 
Ingvard Johansen 
Søren Chr. Johansen 
Ottomine Johansen

5.
6.
7.
8.

f. 2-1-1854 i Hjørring
f. 11-7-1856 i Lille Bragholt 
f. 11-7-1856 i Lille Bragholt 
f. 7-12-1858 i Lille Bragholt 
f. 4-5-1861 i Lille Bragholt 
f. 7-8-1863 i Lille Bragholt 
f. 16-3-1865 i Lille Bragholt 
f. 5-3-1867 i Lille Bragholt

Efter hustruens død giftede han sig med Ansine Kirstine Christen
sen, men blev senere skilt fra hende.
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9. Maren Jensdatter, f. 21-4-1833 i Ejaas, død 22-10-1895 i Bindslev. 
D.a. gmd. Jens Petersen Ejaas og Ane Kirstine Pedersdatter.

Hun havde som ung haft gigtfeber og var resten af sin tid svagelig. 
Trods dette fødte hun dog 10 børn.

Viet 9-2-1853 til Frederik Johansen fra Sdr. Bindslev, f. 2-6-1824, s.a. 
husmand Johannes Johannesen og Kirsten Kristensdatter.

Han havde som artillerist deltaget i Treårskrigen og blev under en 
træfning i maj 1849 nord for Kolding ramt af en kanonkugle oven for 
højre knæ. På en gård i nærheden fik han benet amputeret midt på lå
ret. Efter et års hospitalsophold blev han hjemsendt. Han måtte resten 
af sit liv gå med krykker, da der ikke kunne fremstilles noget kunstigt 
ben, som han kunne bruge.

Han købte 1853 gården Vangen — hartkorn 1 Td. 4 Skp. — for 600 
Rdl. — han måtte låne alle pengene. Trods sin invaliditet trænede han 
sig op til at varetage en del af arbejdet på gården. Han måtte dog hol
de både karl og pige.

Han fik tildelt en pension på 72 Rdl. om året, men trods det var fa
miliens økonomi i perioder meget dårlig (mange børn og en svagelig 
kone), og han måtte adskillige gange ansøge om ekstra hjælp fra Krigs
invalideforsikringen.

I 1865 solgte han gården til svogeren Jakob Sørensen i Vangens møl
le for 2600 Rdl. og købte gården Søndergaard i Sdr. Bindslev. Denne 
blev solgt i 1888, og ægteparret flyttede til et hus i Nr. Bindslev by.

De to mennesker har haft et liv med modgang, fattigdom og mange 
bekymringer, men på det billede, der er taget af dem på deres gamle 
dage, ser de ikke ud til at have tabt livsmodet.

Så vidt vides, er Maren det eneste af Jens Ejaas’ børn, af hvem der 
eksisterer et fotografi.

Lærer Jørgen Jakobsen, Aalborg, der er oldebarn af ægteparret, har 
forfattet en bog: Frederik Johansen Søndergaard, der udførligt beret
ter om deres tilværelse.

Børn: I alt 10 børn, hvoraf de første 7 var født i Vangen og de sidste 
3 i Søndergaard.

1. Johannes f. 10-2-1854 død 8-3-1875
2. Jensine Kirstine f. 12-9-1855 død 1941
3. Jens Peter f. 15-1-1858 død 1892
4. Christian Senius f. 21-4-1861 død 1931
5. Marie Frederiksen f. 7-8-1863 død 1939
6. Anthomine f. 29-7-1865 død 1950
7. Martine f. 26-10-1867 død 1869
8. Martinus f. 13-1-1870 død 1874
9. Ingeborg f. 28-7-1874 død 1875

10. Johannes Peter f. 23-8-1876 død 1947
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Et barnebarn af Anthomine var Laurits Bindsløv — generaldirektør 
for Danmarks Radio 1976-1985.

I Poul Vogdrups slægtsbog er alle efterkommerne af Maren Jensdat
ter og Frederik Johansen udførligt omtalt.

10. Christen Jensen, f. 28-8-1835 i Ejaas, s.a. gårdejer Jens Pedersen 
Ejaas og Ane Kirstine Pedersdatter.

Viet 11-4-1860 til Hanne Knudsdatter (f. 18-6-1835), d.a. husmand 
Knud Jørgensen og Christiane Jensdatter med adresse »ved broen« i 
Nr. Bindslev. Christiane Jensdatter var yngste datter af Jens Nielsen i 
Ejaas. Nævnte ejendom »ved broen« (matr. 22) lå syd for broen over 
Uggerby å, men hørte alligevel til Nr. Bindslev ejerlag. Christen Jen
sen overtog ejendommen efter svigerfaderen i 1860.
Børn: 1. Jens Jørgen Christensen f. 26-9-1860

2. Marinus Christensen f. 29-4-1862
Hanne Knudsdatter døde i barselseng 21-1-1865 efter 3 dage i for

vejen at have født et pigebarn, der døde den følgende dag. Christen 
Jensen solgte gården 1867, og efter den tid har det ikke været muligt 
at følge ham. Ved arveskiftet efter hans ældte broder, Peder Christian, 
anføres, at han var død, og om hans sønner anføres i skiftet, at Jens 
Jørgen er i Amerika og Marinus i London.

11. Jensine Kirstine Jensdatter, f. 5-4-1837 i Ejaas, død 25-7-1884 i 
Skæve. D.a. Jens Ejaas.

Viet 28-9-1856 til Anders Jensen fra Rubjerg. Han var født 18-8-1836 
i Rubjerg, s.a. gårdejer Jens Jensen og Dorthe Kirstine Nielsdatter.

Efter brylluppet bosætter ægteparret sig i Underaare i Serritslev 
sogn, hvor de har en mindre landejendom. 1860 flytter de til Øster 
Mellerup i Jerslev sogn. Anders Jensen er nu tømrer. I 1876 overtager 
de gården Aalegaardsodde i Skæve sogn.

Jensine Kirstine døde 1884 af brystsvaghed (ifølge kirkebogen). An-

8. Jens Jensen Andersen

ders Jensen døde 29-1-1889.
Børn: 1. Jens Christian Andersen

2. Frederik Andersen
3. Marie Andersen
4. Dorthea Andersen
5. Anton Andersen
6. Jens Dahl Andersen
7. Niels Peter Andersen

f. 5-11-1856
f. 20-11-1859
f. 7-6-1862
f. 26-7-1866
f. 8-12-1868
f. 23-6-1871
f. 4-8-1873
f. 4-1-1879

De 2 første børn .er døbt i Serritslev, de 5 næste i Jerslev og det sid
ste i Skæve.

Børnene optræder som arvinger efter morbroderen Peder Chr. Jen
sen. De arver hver 33 kr. og 24 øre.
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12. Justinus Jensen, f. 13-4-1839 i Ejaas, død 23-5-1902. S.a. Jens Pe
tersen Ejaas og Ane Kirstine Pedersdatter.

Han havde fra barnsben en hoftelidelse med forkortet ben, hvorfor 
han var uegnet til et liv som landmand. Han blev derfor sat i skoma
gerlære og var resten af sit liv selvstændig skomager i Nr. Bindslev. 
Hans hus i Bindslev by blev efter hans død solgt til Jens Thomsen, 
som her drev tømrervirksomhed i en årrække, indtil han købte gården 
Vangen.

Han var gift med Mette Sofie Larsdatter — degnedatter fra Ugger- 
by. Hun var født 7-4-1838 og døde 27-7-1922.

De havde 10 børn, men kun 6 af dem blev voksne:
1. Jens Christian Jensen, f. 21-1-1860
2. Ingvard Julius Jensen, f. 27-12-1864. Blandt hans efterkommere er 

skuespilleren Bent Mejding.
3. Kristian Jensen, f. 5-8-1869. Han var skræddermester og boede det 

meste af sin tid på Mors.
4. Martinus Jensen, f. 25-4-1872. Han var mejeribestyrer. Han døde 

43 år gi. af tuberkulose. En søn af ham var lærer Poul Vogdrup.
5. Anine Magdalene Jensen, f. 8-8-1876. Hendes mand var manufak

turhandler i Svinninge. En datter af dem, Erna, var gift med sogne
præst Svend Zachariassen i Kliplev. En søn, Poul Vilhelm Ejaas, 
var sognepræst i Harlev. Han havde taget navneforandring til Ej
aas og derved beslaglagt navnet som efternavn og forhindrede der
ved i en længere årrække andre i slægten i at føre Ejaas som efter
navn.

6. Anna Jensen, f. 29-5-1879.
Poul Vogdrup, der døde i 1984, udarbejdede en meget udførlig 

slægtstavle for Justinus Jensen og alle hans efterkommere.
Desuden en noget kortere slægtstavle for Maren Jensdatter og hen

des efterkommere — hun var jo søster til Justinus.
14
Jens Chr. Jørgensen, døbt 23-2-1806 i Sindal, død i Bindslev 19-6- 
1889, s.a. fæstegårdmand Jørgen Andreasen og Ingeborg Pedersdatter 
i Sindal.

15
g.m. Anna Pedersdatter viet 26-5-1829, døbt 26-12-1809, død 13-8- 
1887. D.a. Peder Mikkelsen og Maren Nielsdatter i Stokholm i Sindal.

I året 1828 købte Jens Chr. Jørgensens fader præstegården (anneks
gården) til ham. Den havde været anneksgård til præsteembedet i 
Tversted langt tilbage i tiden, idet Bindslev sogn var anneks til Tver
sted sogn. Fra 1805 til 1818 var Bindslev sogn dog eget pastorat, og 
derefter blev præstegården solgt til selveje. Der var et stort areal til 
gården, men den var ussel og forsømt. Det berettes, at der da kun var
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2 køer, 4 heste og nogle får på gården. I 1878 brændte gården totalt 
ved lynnedslag. Sønnen August overtog gården 1880. I årenes løb er 
der fra denne udstykket flere selvstændige landbrug.

Der er blevet fortalt, at Anna Pedersdatter ikke ønskede at gifte sig 
med Jens Chr. Jørgensen — på den tid bestemte forældrene som regel, 
hvem børnene skulle giftes med. På bryllupsdagen gemte hun sig i 
hjemmet, men blev alligevel »slæbt« til alteret. Det endte sandsynlig
vis lykkeligt.

Jens Chr. Jørgensen byggede det nuværende »Aalykke« øst for går
den på præstegårdens mark for at bo der på sine gamle dage.

Han blev i 1841 indvalgt i det første sogneforstanderskab i Bindslev. 
Ovenstående er hovedsagelig et uddrag af artikel i Vendsyssel Ti

dende 7-11-1954.
Børn:
1. Inger Marie, f. 28-5-1831. Gift med Carl Anton Jensen, Ejaas.
2. Maren Sofie, f. samme dato. Gift med Thomas Larsen, Skjellet i 

Sindal (oldebarn af Jens Christensen i Skjellet).
3. Jørgen Peter, f. 5-1-1835. Gift med Inger Ane Nielsen. Boede i går

den Andekrog. Deres 2 ugifte døtre, Maren og Inger Marie, be
tænkte i deres testamente Bindslev kirke med 30.000 kr., som blev 
anvendt til et tårn på kirken — opført 1941. Mindeplade herom på 
væggen ved orglet.

4. Christen Senius, f. 17-4-1838. Boede i Studsholt.
5. Niels Mikael, f. 5-3-1841. Gift med Ane Nielsen. Ejede Gammel- 

gaard i Sdr. Bindslev.
6. Peter, f. 14-12-1843. Blev gift med Line Thomsen, d.a. Thomas Chr. 

Svendsen i gården Ledet. Hun var oldebarn af Jens Thomsen i Nør
gaard. Peter overtog gården efter svigerfaderen — han blev kaldt 
Peter Ledet. Hustruen døde 1890. Nogle år senere giftede han sig 
med Ottine Petersen fra Røgild.

7. Karoline, f. 25-10-1847. Gift med Niels Chr. Christensen i Lille 
Barkholt.

8. Ottine, f. 11-1-1851. Gift med Anders Jørgensen, Hesselbæk.
9. Christian August, f. 21-8-1854. Gift med Antoinette Jakobine Jakob

sen. Han overtog præstegården efter faderen.

16
Christen Pedersen, døbt 21-3-1753, død 18-4-1838 — 84 år gi.

Fæster af Overhoven i Aasted sogn.
Han var søn af Peder Poulsen og Anna Jensdatter i Aasted by.

17 ’
g.m. Anna Jensdatter, f.o. 1764. Fødested og vielsesdato ukendt. Død 
17-2-1848 — 83 år gi.
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4. Jens døbt samme dag — er tvilling. .
Christen Pedersen og hustruen flyttede på deres gamle dage til søn

nen Peder i Lykkegaard i Bindslev, hvor de blev til deres dages ende. 
Blev begravede i Bindslev.

Børn: 1. Maren f.o. 1795. Ikke døbt i Aasted sogn.
2. Anna døbt 22-5-1796. Døbt i Aasted sogn.
3. Peder døbt 1-4-1798. Ejede Lykkegaard i Bindslev.

18
Jens Thomsen, døbt 25-3-1756, død 5-9-1826. S.a. fæstegårdmand 
Thomas Larsen og Anna Jensdatter i Sdr. Bindslev.

19
Gift med Johanne Svennesdatter — viet 14-10-1789. Døbt 6-8-1760, 
død 4-9-1839. D.a. Svend Christensen i Nørgaard i Nr. Bindslev.

Jens Thomsen overtog 1789 fæstet af Nørgaard efter svigerfaderen. 
I året 1803 købte han gården til selveje af Stensbæk gods. Købesum
650 Rdl. — areal 3 td 5 skp 2 fjk. 
Børn: 1. Christen

2. Svend
3. Thomas
4. Lars
5. Anna
6. Karen Margrethe
7. Maren

døbt 4-4-1790 
døbt 22-4-1792 
døbt 11-6-1797 
døbt 6-10-1799 
døbt 9-3-1795 
døbt 7-7-1802 
døbt 3-8-1805

Christen overtog 1832 den mellemste Ejaasgård, som han senere 
flyttede op på marken. Da han blev kaldt Chr. Nørgaard, kom gården 
efterhånden til at føre navnet Nørgaard.

Svend boede i gården »Skoven« øst for byen. Han blev kaldt Svend 
Skoven. Han var sognefoged. En søn af ham, Andreas Skoven, fik en 
gård i Tronsmark. Han var fører for den lokale Indre Mission og var 
en meget kendt og betydningsfuld person på egnen. Han var gift med 
Marianne Johansen — søster til Fredrik Johansen i Vangen. En datter 
af dem, Mathilde, blev gift med Thomas Chr. Lassen i Tronsmark, 
hvis søn var Martin Lassen (g.m. Anna f. Thomsen).

Lars (Las Nørgaard) overtog hjemmet i Nørgaard. Blandt hans man
ge børn skal nævnes: Kristian — boede i Ravheden — gift med Grethe 
Elsie Hansdatter fra Ejaas — datter af Hans Nielsen. Martin var gård
ejer i Tronsmark — en søn af ham var ovennævnte Thomas Chr. Las
sen. Niels Johan Theodor boede i Glarkrog. Han døde 1873, og hans 
enke blev gift med hans yngre broder Senius Christian. Denne over
tog faderens gård og senere den gård, som broderen Martin havde 
ejet i Tronsmark. Han havde med sin 3. kone en søn, Christian, der
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kom til at bo i Sdr. Gødegaard i Mygdal sogn. Han blev gift med Ma
rie Jensen, der var født i Glarkrog som datter af Jens Peter Jensen og 
Jensine Petersen fra Røgild. Et barnebarn af dem bor nu i Ejaas.

Anna blev gift med Peder Christensen i Lykkegaard og blev moder 
til Peder Røgild.

Karen Margrethe blev gift med gårdmand Jens Pleth fra Mosbjerg. 
Deres datter, Dorthea Johanne, blev gift med Søren Smeds yngste søn, 
Jensenius, og kom således til at bo i Sellebjerg, som de overtog efter 
Peter Jensen i 1866. En søn af dem var Søren Sørensen i Aasen.

20
Niels Hansen, døbt 24-7-1763 i Bindslev, begr. 11-1-1801 i Asdal, s.a. 
Hans Christensen Podemester og Karen Nielsdatter i Bindslev.

Da han blev trolovet, var han ladefoged på herregården Kjærgaard i 
Tornby sogn. Efter giftermålet blev han fæster af gården Hesthaugen i 
Asdal sogn. Han døde efter kun at have været gift i 3 år.

21
g.m. Else Pedersdatter — viet 28-12-1798, døbt 3-9-1775, død 17-4- 
1849. D.a. gårdfæster Peder Jensen og Kirsten Jensdatter, Wadsager i 
Kjøbsted i Tornby sogn.
Børn: Hans døbt 20-12-1799.

Han blev ejer af den østre Ejaasgård.
Efter ægtefællens død giftede Else Pedersdatter sig igen — viet 1-12- 

1801 til Søren Jensen fra Tornby. Hun døde som aftægtskone i Hest
haugen.

22
Jens Nielsen, døbt 19-6-1769 i Aasted kirke, død 29-8-1847 i Aasen. 
S.a. Niels Svendsen og Maren Matzdatter af Mejlinggaard.

23
Gift med Margrethe Kristiansdatter — viet 10-10-1894 —døbt 11-6- 
1764. D.a. Kristen Matzen og Kirsten Jensdatter af Fuglsang Mølle.

Jens Nielsen fik i 1794 af godsejeren på Lerbæk og Skaarupgaard 
skøde på den halvpart af Mejlinggaard, som hans fader havde haft i 
fæste, af hartkorn 2 td. 7 skp. for 300 Rdl. Denne gård sælger han 1802 
og køber så i 1805 af Chr. Petersen den mellemste Ejaasgård for 1200 
Rdl. — denne handel bliver først tinglyst 1823!

I 1823 sælger han gården til sønnen Niels Christian, og han og hu
struen bliver aftægtsfolk på gården. Efter hustruens død 1828 gifter 
han sig igen 2 år senere og bosætter sig på en lille ejendom i Aasen 
(matrikel 36 b).

Den nye hustru hed Bodil Kirstine Christiansdatter; hun var fra
skilt. Hendes tidligere mand hed Kristian Kristensen; han havde, me-
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dens de var gift, været i slaveriet en tid, og i den tid var hun nedkom
met med en datter. Til barnefader blev udlagt Johannes Johansen i 
Sdr. Bindslev.

I 1844 skøder Jens Nielsen ejendommen til stedsønnen Jørgen Chr. 
Christensen og bliver igen aftægtsmand. Han døde 1847 og hustruen 
1849.

Børn af 1. ægteskab, som alle er født i Mejling på nær den yngste 
datter, som er født i Ejaas:
1. Maren — døbt 20-12-1794. Viet 1820 til Lars Nielsen fra »Sovkrog« i 

Raabjerg sogn.
2. Kirstine Marie — døbt 7-8-1796. Viet 1822 til Martin Kristensen fra 

Schousgaard i Asdal sogn.
3. Niels Christian — døbt 16-9-1798. Overtog den mellemste Ejaas- 

gaard efter faderen 1823, men allerede 1832 mageskiftede han den 
med Christian Jensen »Nørgaard« og får selv en mindre ejendom i 
Hellebjerg i Nr. Bindslev. Han blev 1832 gift med Ane Karoline Pe
dersdatter fra Hellebjerg.

4. Ane Marie — døbt 26-4-1801. Viet 29-2-1824 til Hans Nielsen fra 
Asdal. De kom til at bo i den østre Ejaasgaard.

5. Christiane — døbt 6-7-1806. Viet 1828 til Knud Jørgensen, s.a. Jør
gen Jensen, Bindslev, hvis ejendom de overtog. Denne ejendom 
kaldtes »ved broen« (matrikel nr. 22). En datter af dem, Hanne, 
blev gift med Jens Ejaas’ søn Kristen.

Barn af 2. ægteskab:
Grethe, f. 9-4-1831. Viet 1856 til Jens Peter Hansen fra Sindal. Han 

var søn af Hans Chr. Mikkelsen, der var broder til Peder Mikkelsen i 
Vangen.

Jens Nielsen havde desuden en søn, Kristen, født uden for ægte
skab. Døbt i Aasted kirke 1789.

24
Peder Jensen, døbt 15-12-1754, død 16-6-1823. S.a. skrædder Jens Pe
dersen og Maren Christensdatter. Skrædder i Bindslev.

Han er omtalt i Vendsysselske Aarbøger 1943-44: Kommunalhisto
rie fra Bindslev — forsørgelse af fattiglemmer ca. 1809 — et almisse
lem skulle selv afhente det ham tildelte brød, bl.a. hver uge 1 pund 
brød hos Per skrædder.

1805 købte Peder Jensen sin fæsteejendom af Stensbæk gods for 250 
Rdl. — hartkorn 4 skp. 2 alb. Samme år udsteder han en obligation på 
200 Rdl. til sælgeren. Han måtte til sikkerhed tegne brandforsikring.

25
g.m. Inger Nielsdatter — viet 10-8-1783, døbt 24-6-1756, død 17-6- 
1823. D.a. gårdfæster Niels Svendsen i Barkholt i Bindslev.
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Jens bliver ejer af den vestre Ejaasgaard (Jens Pedersen Ejaas).

Børn: a. Christen døbt 30-10-1785
b. Maren døbt 27-1-1788
c. Jens døbt 27-2-1791
d. Niels Christian døbt 13-9-1795

26
Peder Sørensen, døbt 26-9-1762, død 1-8-1845. S.a. smed Søren Jakob
sen og Ane Jørgensdatter.

Han var smed i Nr. Bindslev.
Han boede oprindelig i en fæsteejendom under Stensbæk gods. I 

1805 købte han den til selveje. Pris 475 Rdl. — hartkorn 1 td., 3 skp, 1 
fj. Da han senere sælger ejendommen til sønnen, Søren Smed, er den 
betydeligt større, men prisen er kun 200 Rdl.

I skiftet efter ham i 1845 står blot: Har intet efterladt sig. Han har 
dog sikkert ikke været uden midler, eftersom begge børn kom godt i 
vej.

Han var gift 2 gange.
1. ægteskab: Viet 10-12-1787 til Maren Thomasdatter, døbt 26-12- 

1758, d.a. gårdfæster Thomas Larsen og Anna Jensdatter i Sdr. Bind
slev — altså søster til Jens Thomsen i Nørgaard. Hun døde i 1790 — 
begr. 24-1-1790. Hun havde i 1789 født et pigebarn, som også døde i 
1790.

27
2. ægteskab: Viet 10-10-1790 til Anne Povelsdatter.

Hun var døbt 11-1-1764, d.a. Povel Larsen og Kirsten Andersdatter i 
Nr. Bindslev. Hun døde 17-12-1844.
Børn: a. Søren Pedersen (Smed) døbt 27-11-1791

b. Ane Kirstine Pedersdatter døbt 22-11-1794
Søren — den bekendte Søren Smed i Bindslev.
Ane Kirstine blev gift med Jens Petersen Ejaas.

28
Jørgen Andreasen, døbt 22-6-1777 i Sindal, død 18-3-1855 i Glimsholt. 
S.a. fæstegårdmand Andreas Brun i Bolleholt.

Fæster i Bolleholt fra 1805 (efter moderen). 1808 byttede han med 
fæsteren på Lundergaard, og i 1818 byttede han til gården Vester
mark, hvis tidligere fæster var blevet dømt fra gården, fordi han hav
de ført noget af afgrøden væk.

Om Jørgen Andreasen fortælles i »Sindal sogns historie«: Han blev i 
almindelighed kaldt Drejer-Jørgen. Han var noget af en førerskikkel
se, og han var oftest den ledende, når fæsterne havde konflikt med 
godsejeren på Baggesvogn, bl.a. om hoverirejser og om landgildens 
størrelse.
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Jørgen Andreasen forlod sognet i 1835. På den tid var det endnu 
ikke muligt at købe fæstegårdene under Baggesvogn til selveje. Han 
flyttede sammen med sønnen Peter Andreas til Hørmested, hvor han 
boede forskellige steder. Sidst ejede han gården Gravensten, som han 
afstod i 1854. Derefter flyttede han til Glimsholt i Ugilt sogn, hvor han 
formentlig boede hos sønnen Peter Andreas, der ejede en gård her. 
Her i Glimsholt døde både han og hustruen.

Det ser ud til, at han har været en velstående mand, thi allerede 
mens han var fæster, låner han penge ud, bl.a. til gårdmændene i Ej
aas — lånene bliver tinglyst.

29
g.m. Ingeborg Pedersdatter — viet 27-11-1803, døbt 13-6-1773, død 1- 
2-1855. D.a. Peder Laursen og Else Christensdatter i Sdr. Togholt. Det 
var hendes halvsøster, der var gift med Anders Andreasen.
Børn: a. Jens Christian

b. Peter Andreas
døbt 23-2-1806 
døbt 1-1-1809

Jens Christian blev ejer af Bindslev Præstegaard.
Peder Andreas: Se ovenfor. Han var gift med Christiane Madsdat

ter.

30
Peder Mikkelsen, f. 5-7-1778 i Stokholm, død 21-10-1842. S.a. gårdfæ
ster Mikkel Christensen og Karen Laursdatter i Stokholm.

Fik fæstebrev på Stokholm 1808. Denne var fæstegård indtil 1848, 
da 2 af hans sønner købte gården fra Baggesvogn til selveje. Den blev 
så opdelt i 2 gårde, Sdr. Stokholm og Nr. Stokholm.

31
g.m. Maren Nielsdatter — viet 22-11-1807, f. 23-1-1780, død 7-8-1857. 
D.a. Niels Jensen og Else Thomasdatter i Tronsig.
Børn: a. Anna

b. Mikkel
c. Niels
d. Karen Margrethe
e. Niels Christian
f. Peder Christian

f. 26-12-1809
f. 7-7-1811
f. 20-2-1814
f. 15-4-1816
f. 26-5-1818
f. 19-6-1820

g. Lars Christian f. 2-2-1823
Anna blev gift med Jens Chr. Jørgensen i Bindslev Præstegaard. 
Niels Christian blev ejer af Nr. Stokholm.
Lars Christian blev ejer af Sdr. Stokholm.

32
Peder Poulsen, boede i Aasted by.
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33
g.m. Anna Jensdatter. De havde en søn, Christen, f. 1853 — døbt 21- 
3-1753, som blev fæster i Overhoven, Aasted sogn.

36
Thomas Larsen, døbt 24-1-1726, begr. 26-12-1797, 72 år. S.a. gårdfæ
ster Lars Larsen og Maren Poulsen i Sdr. Bindslev.

Fæster af gård i Sdr. Bindslev under Stensbæk gods. Hartkorn 4 td.

37
g.m. Anna Jensdatter, døbt 24-1-1717, begr. 2-7-1791. D.a. Jens Chri
stensen og Else Jensdatter i Sdr. Bindslev.
Børn: a. Jens døbt 25-3-1756

b. Maren døbt 26-12-1758
Jens blev ejer af Nørgaard i Nr. Bindslev.
Maren blev smed Peder Sørensens første hustru.

38
Svend Christensen, døbt 6-1-1726, begr. 13-4-1789. S.a. gårdfæster 
Christen Pedersen og Karen Laursdatter i Lykkegaard.

Han var fæster af Nørgaard i Nr. Bindslev.
Hans hustrus navn kendes ikke på grund af lakune i kirkebogen. 

Børn: 1. Karen — døbt 1751 — blev gift med Søren Nielsen, Sten-
drup i Mosbjerg sogn.

2. Bodil — døbt 1753 — blev gift med Niels Olufsen af Nr. 
Bindslev.

3. Johanne — døbt 6-8-1760 — blev gift med Jens Thomsen 
fra Sdr. Bindslev.

Af skifteprotokollen fremgår, at Svend Christensen har været en 
velstående mand — efter datidens forhold. Skiftet fylder ca. 15 sider i 
protokollen. Formuen blev opgjort til 465 Rdl. Han efterlod sig en me
get omfangsrig garderobe. Besætningen var: 6 heste, 5 køer, 2 kvier, 2 
spædkalve og 7 får med lam. Der synes at have været nogen strid døt- 
rene imellem ang. arven, hvad der måske forklarer det besværlige og 
langtrukne skifte. Det ser ud til, at datteren Johanne, der havde holdt 
hus for faderen i 7 år, forsøgte at skjule visse ting i boet, deriblandt 
lidt sengetøj og et skrin med lås, der indeholdt en masse penge (205 
Rdl.).

I redegørelsen i skifteprotokollen omtales flere gange »Herberget« 
indeholdende seng og sengetøj. Var han også kromand?

40
Hans Christensen (Podemester), f. o. 1722, begr. i Bindslev 1-7-1810, 
88 år. Hans afstamning kendes ikke.

34



I Stensbæk skifteprotokol nævnes han 1802 som husmand i Nr. 
Bindslev. Hans tilnavn »Podemester« kunne tyde på, at han har været 
en slags gartner.

41
g.m. Karen Nielsdatter, f.o. 1726, begr. 22-8-1802, 76 år. Hendes af
stamning kendes ikke.

a. Maren døbt 3. søndag e. trin. 1750
b. Johanne døbt 1752
c. Christen døbt 1756
d. Anne døbt 1758
e. Kirsten døbt 1760
f. Niels døbt 24-7-1763
g- Peder døbt 1765
h. Margrethe døbt 1767
i. Jens døbt 1774

Maren blev gift med Niels Christensen i den østre Ejaasgaard.
Niels blev fæster i Hesthaugen i Asdal. Hans søn overtog den østre 

Ejaasgaard efter fasteren.
I folketællingen 1787 ses, at Anna og Jens tjener hos søsteren i den 

østre Ejaasgaard.

42
Peder Jensen, f.o. 1739, død i Kjøbsted 26-6-1822.

Gårdfæster i »Wadsager« i Kjøbsted i Tornby sogn.

43
Gift med Kirsten Jensdatter — viet 24-6-1775. F.o. 1749. Død 20-4- 
1819 som »aftægtshustru til Peder Jensen, Wadsager.
Børn: 1. Else Pedersdatter døbt 3-9-1775

2. Maren Pedersdatter døbt 16-7-1780
3. Kirsten Pedersdatter døbt 1-10-1784
4. Anne Pedersdatter døbt 4-3-1787

Else blev gift med Niels Hansen i »Hesthaugen« i Asdal.
Maren blev gift med Peder Christensen, der efterfulgte svigerfade

ren som fæster i »Wadsager«.
Kirsten Jensdatter er mærkeligt nok flere gange anført i kirkebogen 

med andre efternavne, men det er hver gang streget ud og rettet til 
Jensdatter.

I Tornby kirkebog mangler dåbsindførelser i tidsrummet 1737-69, 
hvorfor det har vieret umuligt at følge denne gren af slægten længere 
tilbage.
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44
Niels Svendsen, døbt 1-1-1730, begr. 3-6-1811. S.a. fæster Svend Niel
sen og Karen Christensdatter i Mejlinggaard.

Overtog fæstet af Mejlinggaard efter faderen.

45
Gift med Maren Matzdatter — viet 30-11-1752, døbt 23-3-1727, begr. 
10-3-1805.

Hun var »uægte« barn af Kirsten Christensdatter af Kvissel. Udlagt 
barnefader Matz Pedersen af Ugilt.

I folketælling 1801 er Niels Svendsen og hustruen opført under Mej
linggaard som »opholdende«, der formentlig betyder som aftægtsfolk. 
Det er mærkeligt nok ikke en af deres efterkommere, der sidder inde 
med fæstet, efter at fæstet i mindst 150 år har gået fra fader til søn.
Børn: 1. Karen døbt 31-3-1756

2. Svend døbt 4-10-1758
3. Christen døbt 14-12-1760
4. Anders døbt 13-8-1763
5. Søren døbt 11-8-1765
6. Jens døbt 18-6-1769.

Blev ejer af den mellemste Ejaasgaard.

46
Christen Madsen, døbt 6-2-1715, begr. 1795 — 81 år gi.

Sandsynlig søn af Matz Christensen og Anna Christensdatter af 
Starbakken i Aasted sogn.

Møller i Fuglsang Mølle i Mejling.

47
Gift med Kirsten Jensdatter — ikke viet i Aasted kirke, f.o. 1734, begr. 
15-12-1777 — 43 år. Hendes fødested kendes ikke.
Børn: 1. Kathrine, f.o. 1754 — ikke født i Aasted sogn

2. Margrethe, f. 1764 — døbt 11-6-1764. Hun blev gift med 
Jens Nielsen fra Mejlinggaard og kom til at bo i den mel
lemste Ejaasgaard.

Christen Madsen boede på sine gamle dage hos datteren Kathrine, 
der var gift med den nye fæstemøller, Laurs Jensen.

48
Jens Pedersen, døbt 26-12-1719, begr. 1-4-1798. S.a. skrædder Peder 
Nielsen og Anna Jensdatter i Sdr. Bindslev.

Jens Pedersen var skrædder med bopæl i Sdr. Bindslev.
Han var i alt gift 3 gange. Om den første hustru vides intet, hverken 

navn eller data på grund af mangler i kirkebogen.
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49
Den næste hustru hed Maren Christensdatter —døbt 13-1-1726 — d.a. 
Christen Jensen og Tine Matsdatter i Sdr. Bindslev. I dette ægteskab 
var der 3 børn:

1. Peder Jensen
2. Else Jensen
3. Christen Jensen

døbt 15-12-1754
døbt 2-2-1758
døbt 8-4-1764

Maren Christensdatter døde 29-1-1780. I Stensbæk skifteprotokol 
skrives, at der af besætning var 1 ko til 4 Rdl. og 3 får med 2 lam. Hele
opgørelsen ser således ud:
Samtlige ejendele samt besætning................................ 17 Rdl. 5 Mark 8 Sk.
Husenes Brøstfældighed................................................16 Rdl. 4 Mark 8 Sk.
Skyldige skatter (fra 1771 til og med 1779).................... 31 Rdl. 0 Mark 5 Sk.
Skyldig landgilde (årene 1776-77-78-79)........................ 12 Rdl. 5 Mark 9 Sk.
Stort underskud. Intet til arvingerne.

Jens Pedersen giftede sig igen. Den 3. hustru hed Marie Jensdatter. 
De blev viet 28-11-1784. Hun døde 1790. Ingen børn i dette ægteskab. 
Skifteprotokollen viser, at også denne gang overstiger gælden vær
dierne. Der skyldes skat og landgilde.

Sønnen Christen anføres i folketællingen 1787 som »gevorben re
krut«, dvs. hvervet soldat. Peder bliver skrædder som faderen.

Man får det indtryk, at Jens Pedersen har levet et liv i stor fattigdom 
uden evne til at efterkomme skattemyndighedernes krav.

50
Niels Svendsen, døbt 26-6-1718, begr. 19-5-1803. S.a. gårdfæster 
Svend Petersen og Anna Nielsdatter i Vester Tronsmark.

Hans hustru kendes ikke på grund af lakuner i kirkebogen. Der dør 
en Anne Christensdatter af Barkholt 12-6-1764 — måske er det hende.

Han var fæster af gården Barkholt i Nr. Bindslev.

Da Niels Svendsen begraves, betegnes han i kirkebogen som almis
selem.

Børn: 1. Christen, døbt 1748, begr. 1751
2. Maren, døbt 1750
3. Inger, døbt 24-6-1756 — blev gift med skrædder Peder 
Jensen

52
Søren Jakobsen, døbt 30-3-1732 i Sindal, begr. 21-6-1772 i Bindslev.
S.a. Jakob Pedersen og Maren Thomasdatter i Sindal.

Smed i Bindslev, først i Sdr. Bindslev og fra 1763 i Nr. Bindslev. 
Hoverireglementet fra Stensbæk 1770 omtaler Søren Jakobsen: Han 
havde foruden smedien en del af gård nr. 13 med 6 skp. hartkorn. 
Han havde 12 årlige hoveridage til Stensbæk.
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53
Gift med Ane Jørgensdatter — viet 12-10-1755 i Sindal. Hun var døbt 
15-10-1730 i Sindal — død 23-4-1820 i Bindslev.

I kirkebogen betegnes hun ved dødsfaldet som almisselem.
Hun var datter af Jørgen Jensen og Maren Pedersdatter i Sindal 

Nørgaard.
Efter ægtefællens død blev hun 1773 viet til smed Christen Christen-

sen Risager. Denne døde 1793.

Børn i første ægteskab:
Else Marie døbt 19-9-1756
Maren døbt 28-5-1760
Peder døbt 26-9-1762
Jørgen døbt 15-7-1764
Anne døbt 20-9-1767
Niels døbt 4-7-1770

Peder blev smed og overtog smedeforretningen efter stedfaderen.
Ved folketællingen 1787 er han opført som smedesvend hos Chr. 

Christensen Risager.

54
Povel Larsen, døbt 26-8-1736 i Bindslev, begr. 13-5-1792. S.a. fæste
gårdmand Lars Larsen og Maren Poulsdatter, Sdr. Bindslev.

Han var fæster af en mindre gård — Tredingsgaard — i Nr. Bind
slev.

55
Gift med Kirsten Andersdatter — viet 6-11-1763. Hun var døbt 9-8- 
1739 i Mygdal kirke, d.a. gårdfæster Anders Larsen og Malene Sø
rensdatter i St. Grøntved i Mygdal sogn.

Hun døde 1782 — begr. 30-6-1782.
Børn: a. Anna

b. Anders
c. Maren
d. Thomas
e. Lars
f. Søren

døbt 11-6-1764 
døbt 26-1-1766 
døbt 16-12-1770
døbt 3-3-1773 
døbt 14-1-1776 
døbt 3-12-1780

Anna blev gift med smed Peder Sørensen.
I skiftet efter Kirsten Andersdatter er der optegnet en meget stor 

garderobe (der nævnes kniplinger flere gange). Besætningen på fæste
gården var: 3 heste, 2 plage, 3 køer, 1 kvie, 4 får med lam, 1 gris og 2 
beder. Der var underskud i boet — der skyldtes landgilde for 2 år og 
skat for 1 år. De to døtre fik tilladelse til at dele moderens garderobe.
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56
Andreas Brun, f.o. 1722, begr. 22-5-1800.

Om hans fødested og herkomst vides intet.
Fæster af gården Bolleholt i Sindal sogn fra o. 1770. I hans fæste

brev står, at han »skal vogte skovene i Fjelsted og Slotved lige op til 
den lange bakke i Bolleholt skov«. Han gav 24 Rdl. i indfæstning.

I skiftet efter Andreas Brun er der et overskud på 90 Rdl. — det var 
sjældent at se noget overskud ved skifterne i fæstegårdene.

Blandt hans efterladte ejendele nævnes i skifteprotokollen et lom
meur i sølvkasse — vurderet til 6 Rdl. — og en kuffert med lås vurde
ret til 1 Rdl.
57
Gift med Barbara Ida Sophie Jensdatter, døbt 23-1-1735, død 7-12- 
1820. D.a. husmand Jens Christensen og Gjertrud Margrethe Hier- 
mann Nielsdatter, Sparrevohn i Astrup sogn.
Børn: a. Birgitte døbt 21-10-1770

b. Jørgen døbt 17-4-1774
c. Anders døbt 22-6-1777

Birgitte blev gift med Thomas Thomsen Østergaard i Sindal Øster- 
gaard (vestre gård).

Jørgen: Se hans kort: Nr. 28.
Anders: Fæster i Sdr. Togholt fra 1811 efter Niels Laursen, hvis dat

ter Maren han blev gift med.

58
Peder Laursen, f.o. 1729, begr. 22-3-1775 — 46 år gi. Hans fødested og 
afstamning kendes ikke.

Han var fæster af Sdr. Togholt i Sindal sogn fra 1759 til han døde i 
1775. Han betalte i indfæstning 20 Rdl., idet gården »var i meget god 
stand«.

59
Gift med Else Christensdatter — viet 3-2-1760. D.a. Christen Thom
sen Smed og Ingeborg Christensdatter, døbt 12-6-1740, død 22-4-1811. 
Børn- a. Anna døbt 13-6-1762

b. Karen døbt 11-6-1764
c. Maren døbt 21-8-1768
d. Ingeborg døbt 13-6-1773

Ingeborg blev gift med Jørgen Andreasen, s.a. Andreas Brun.
Ved skiftet efter Peder Laursen var gælden større end formuen. Den 

nye fæster af Togholt hed Niels Laursen. Han giftede sig med enken 
— viet 3-12-1775. I dette ægteskab var der 2 børn:

e. Maren døbt 27-10-1776
f. Peder døbt 4-7-1779
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Maren blev gift med Anders Andreasen, også søn af Andreas Brun.
Denne overtog fæstet af Sdr. Togholt 1811 efter Niels Laursen. Den

ne gang var indfæstningen steget til 170 Rdl.
Niels Laursen døde 1812.

60
Mikkel Christensen, døbt 15-12-1743, død 29-6-1809. S.a. Chr. Jensen 
Bødker og Anne Mikkelsdatter i Brasholt.

Han fik fæstebrev på Stokholm efter svigerfaderen 1772. Han var i 
en årrække sognefoged.

61
Gift med Karen Laursdatter — viet 6-11-1774. D.a. Laurs Jensen og
Karen Christensen i Stokholm. Hun var født 1738. Død 5-5-1811.
Børn: a. Anne Kathrine døbt 13-8-1775

b. Kathrine døbt 14-7-1776
c. Peder døbt 5-7-1778
d. Christen døbt 2-4-1780

Kathrine blev gift med Jens Nielsen i Tronsig. De flyttede i 1836 til 
Hejselbæk i Bindslev.

Peder overtog fæstegården efter faderen.
Christen var fra o. 1800 til sin død ridefoged, senere godsforvalter 

på Baggesvogn — død 1826.

62
Niels Jensen, døbt 12-10-1744, begr. 29-9-1804. S.a. gårdfæster Jens 
Mikkelsen og Maren Nielsdatter.

Gårdfæster i Tronsig i Sindal sogn — overtog fæstet efter faderen 
1775. I »Sindal sogns historie« står, at han før 1800 flyttede gården ud 
til Sigen nord for Kolsager.

63
Gift med Else Thomasdatter — viet 1-9-1776. Hun var døbt 8-3-1750, 
d.a. Thomas Jensen Østergaard og Mette Thomasdatter. Hun døde 21- 
2-1816 hos datteren i Stokholm.
Børn: a. Maren

b. Jens
c. Mette
d. Thomas
e. Christen

døbt 23-1-1780 
døbt 13-10-1782 
døbt 17-5-1786 
døbt 13-5-1789 
døbt 25-9-1791

Maren blev gift med Peder Mikkelsen i Stokholm.
Ved skiftet efter Niels Jensen var der i boet et overskud på 77 Rdl. 

Enken fik 38 Rdl., sønnerne hver 9 Rdl. og døtrene hver 4’A Rdl. — 
efter datidens arveregler fik døtrene kun halvt så meget som sønner
ne.
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72
Lars Larsen, f. 1694 i Aaskoven — døbt 16-9-1694. S.a. gårdfæster 
Laurids Lauridsen og Johanne Thomasdatter.

Han var gårdfæster i Sdr. Bindslev. Der var på den tid ikke færre 
end 3 mænd ved navn Lars Larsen i Bindslev, hvorfor det har været 
vanskeligt at finde de korrekte data om ham, bl.a. hvornår han døde.
73
Gift med Maren Poulsdatter — viet 30-11-1721. Hun er født 1698, d.a. 
Poul Hjulmand og Johanne Nielsdatter. Hun døde 1769 — begr. 1-1-
1770.
Børn: a. Thomas døbt 24-1-1726

b. Lars døbt 1731
c. Johanne døbt 1735
d. Povel døbt 26-8-1736
e. Søfren døbt 1741

Thomas blev gårdfæster i Sdr. Bindslev.
Povel blev gårdfæster i Nr. Bindslev.
Begge blev stamfædre til Ejaasfamilien.

74
Jens Christensen. Boede i Sdr. Bindslev.

75
Gift med Else Jensdatter. Barn: Anna Jensdatter, døbt 24-1-1717. Blev 
gift med Thomas Larsen i Sdr. Bindslev.

76
Christen Pedersen
77
Bindslev kirkebog: 4-12-1712 copuleret (viet) Christen Pedersen af 
Lykkegaard og Karen Lauridsdatter af Hejselbæk.

Han var fæster i Lykkegaard.
Chr. Pedersen af Nr. Bindslev begr. 11-10-1761. Karen Lauridsdatter 

begr. 23-8-lé67. Der er ikke opgivet nogen alder for de afdøde. 
Børn: 1. Laurs

2. Peder
3. Thomas
4. Svend

Thomas overtog efter faderen fæstet i Lykkegaard.
Svend blev fæster i Nørgaard i Nr. Bindslev.

døbt 12-12-1717 
døbt 20-8-1719 
døbt 25-7-1723
døbt 6-1-1726

88
Svend Nielsen, døbt 8-10-1693, begr. 17-2-1771. S.a. fæster Niels 
Svendsen og Maren Laursdatter i Mejlinggaard. Fæster af Mejling
gaard.
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89
Gift med Karen Christensdatter, f.o. 1699, begr. 8-3-1741, 42 år gi.

Hendes afstamning kendes ikke. Hun er hverken døbt eller viet i 
Aasted kirke.
Børn: Maren døbt 29-9-1727

Niels døbt 1-1-1730
Christen døbt 26-5-1733
Thomas døbt 20-11-1735
Søren døbt 16-7-1738

Niels overtog fæstet efter faderen.
Svend Nielsen måtte i 1724 møde til offentlig skrifte i kirken på 

grund af »letfærdighed« med en pige i Mejling (ikke hans vordende 
hustru).
92
Matz Christensen, f.o. 1667, begr. 13-8-1719, 52 år. Fæster af Starbak
ken i Aasted sogn.

I ægteskab. Viet 23-2-1700 til Anna Nielsdatter af Starbakken. Hun 
var født o. 1669 — død 1711 — 42 år gi.
Børn: 1. Dorothea f. 1703

2. Anna f. 1705
Desuden flere børn, der døde som spæde.

93
II ægteskab. Viet til Anna Christensdatter. Alder og fødestd kendes
ikke. 
Børn: 1. Anna f. 12-10-1712

2. Christen f. 6-2-1715. Han blev møller i Fuglsang
Mølle.

96
Peder Nielsen, skrædder i Sdr. Bindslev.

97
Viet 2-6-1716 til Anna Jensdatter.
Børn: 1. Niels døbt 13-1-1717

2. Jens døbt 26-12-1719
Det var almindeligt i de tider, at den ældste søn blev opkaldt efter 

farfaderen og den næste søn efter morfaderen.

98
Christen Jensen, boede i Bindslev.

99
Gift med Tine Matzen — viet 10-12-1724.
Børn: Maren døbt 13-1-1726 død 29-1-1780

Maren blev skrædder Jens Pedersens 2. hustru.
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100
Svend Pedersen, fødselsår kendes ikke — begr. 1745 — ingen oplys
ning om alder. Gårdfæster i Tronsmark, Bindslev sogn.

101
Gift med Anna Nielsdatter — viet 12-1-1716 i Bindslev kirke.
Børn: a. Peder

b. Niels
c. Søren
d. Mats
e. Anne

døbt 2-6-1716 
døbt 20-6-1718 
døbt 26-10-1721 
døbt 24-6-1724 
døbt 1731

Niels blev fæster i gården Barkholt.
Søren overtog fæstet efter faderen (gården kaldes nu Vester Trons

mark.

104
Jakob Pedersen, f. ?, begr. 11-11-1770 i Børglum. S.a. fæstegårdmand 
Peder Jakobsen i Stokholm. Moderens navn kendes ikke.

Han var i 1731 fæster af gården Øster Nymark, men allerede året 
efter »oplod« han den til efterfølgeren. I 1736 opføres han i kirkebo
gen som korporal Jakob Hegelund. 1746 er han sergent og er flyttet til 
Emb. Han har altså været professionel soldat.

Til sidst bor han hos datteren Margrete Hedevig og hendes mand, 
Jens Nielsen Munk, Stenbjerggaard i Børglum sogn, og her dør han i 
1770.

105
Gift med Maren Thomasdatter, f. 24-11-1706. D.a. Thomas Olesen og 
Else Jeppesdatter i Tyrsig.
Børn: a. Inger døbt 8-10-1730

b. Søren døbt 30-3-1732
c. Margrete Hede

vig døbt 4-4-1734
d. Christen døbt 13-5-1736

Søren blev smed i Bindslev. Margrete Hedevig — se ovenfor.
Maren Thomasdatter bor ifølge folketællingen 1787 stadig væk hos 

datteren og svigersønnen — 81 år gi. Hvornår hun er død kan ikke fin
des i kirkebogen, der er meget defekt i årene efter 1787.

106
Jørgen Jensen, f.o. 1695, begr. 14-4-1776 — 81 år.

Han angives i andre stamtavler at være født 23-10-1705 som søn af 
Jens Pedersen og Anna Jensdatter i gården Brasholt. Hvis alderen op
givet i kirkebogen ved begravelsen er blot nogenlunde rigtig, kan man 
tillade sig at tvivle på rigtigheden af nævnte afstamning.
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107
Gift med Maren Pedersdatter —viet 16-9-1729, f.o. 1689, begr. 15-10- 
1755 — 66 år. D.a. Peder Langheden.

Hun havde fra 1722 til 28 været gift med Søren Jakobsen, der var 
fæster på et boelsmandssted i Sindal. Der var i dette ægteskab 2 børn. 
Børn: 1. Maren døbt 3-10-1723

2. Jakob døbt 14-6-1727, død 5 år gi.
Efter ægtefællens død blev hun gift med Jørgen Jensen, der samtidig 

overtog fæstet. For at overtage dette fik han af godset 2 Rdl. til at sæt
te huset i stand for. 1742 er han blevet fæster af Nørgaard i Sindal og 
er her til sin død.

Børn i sidste ægteskab:
1. Ane døbt 15-10-1730
2. Søren døbt 26-12-1736, død 5 mdr. gi.

Skiftet efter Jørgen Jensen i Baggesvogn skifteprotokol viser en gård 
med 6 heste og 5 store kreaturer — men gælden dobbelt så stor som 
formuen. Der er 2 arvinger:

Maren Sørensdatter (stifdatter) — g.m. Christen Willumsen.
Ane Jørgensdatter — g.m. Chr. Christensen Risager.

108
Lars Larsen

109
Gift med Maren Poulsdatter

Der henvises til nr. 72-73.

110
Anders Larsen, f. 1690 i Mygdal, begr. 15-3-1741. S.a. Laurids Ifver- 
sen og Anne Mortensdatter i Mygdal.

Han var fæster af St. Grøntved i Mygdal sogn — hartkorn 4 td. 3 
skp.

111
Gift med Malene Sørensdatter — viet 1726 i Bjergby kirke »begge 
unge folk af Odden gods«. Hun var født 1701.

D.a. gårdfæster Søren Petersen og Karen Jensdatter i Snevre. 
Børn: a. Anna f. 1726

b. Maren f. 1728
c. Kirsten f. 1739

Anna blev gift med Lars Larsen, Kokledet i Bindslev. Han var bro
dér til Povel Larsen. Hun døde 1761.

Maren blev gift med Niels Sørensen af Klodske.
Kirsten blev gift med Povel Larsen i Bindslev.
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Efter Anders Larsens død giftede enken sig med Iver Jensen fra 
Tornby, som blev fæster af St. Grøntved.

De fik i 1745 et barn, som blev døbt Karen.
Hvornår Malene Sørensdatter døde vides ikke —- muligvis i tids

rummet 1758-63, hvor der er lakune i Mygdal kirkebog.

114
Jens Christensen, f.o. 1691, begr. 1-12-1765 — 74 år.

115
Gift med Gertrud Margrethe Hiermann Nielsdatter, f.o. 1706, begr. 
28-8-1764 — 58 år.

Boede da de to ældste børn blev født i Sparrevohn i Astrup sogn.
De flyttede i 1739 til »Skjellet« i Sindal sogn, hvor de boede resten af 

deres tid.

Niels overtog gården efter faderen. Han blev efterfulgt af en søn og 
en sønnesøn. Denne sidste, Thomas Larsen, blev gift med Jens Chr. 
Jørgensens datter, Maren Sofie, i Bindslev præstegård — tvillingsø
ster til Inger Marie Jensdatter i Ejaas.

Børn: 1. Barbara Ida Sophia døbt 23-1-1735.
Hun blev gift med Andreas Brun i Bolleholt i Sindal

2. Marie Margrethe døbt 10-4-1737
3. Margrethe døbt 30-3-1740
4. Niels døbt 31-3-1743
5. Ida Kathrine døbt 19-9-1745
6. Anna Kirstine døbt 5-11-1750

118
Christen Thomsen (Smed).

Han er efter al sandsynlighed søn af Thomas Olesen. Denne havde 
en søn, Christen, døbt 17-6-1708 og optrådte som vidne ved nævntes 
bryllup. Christen Thomsen, »også kaldet smed«, fik 1735 fæstebrev på 
gården Tyrsig, som Thomas Olesen havde haft i fæste.

119
Gift med Ingeborg Christensdatter — viet 29-10-1734. D.a. Christen 
Thomsen Aagaard og Karen Thomasdatter, døbt 2-4-1713 i Sindal, 
begr. 3-4-1803 — 90 år gi.
Børn: a. Christen døbt 5-3-1738

b. Else døbt 12-6-1740
c. Karen døbt 8-10-1744

Else blev gift med Peder Laursen i Togholt.
Christen Thomsen død i Hospitalet (stiftelse oprettet af godset) i

1774 — begr. 23-11-1774. Det er muligvis Chr. Thomsen Smed.
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120
Christen Jensen Bødker, døbt 23-9-1714 i Astrup kirke, begr. 20-3- 
1791. S.a. Jens Sørensen og Karen Andersdatter i Hundbjerg i Astrup 
sogn.

Fæster af den søndre gård af Brasholt i Sindal sogn fra 1741.
I »Sindal sogns historie« står: den forrige fæster havde forladt går

den i armod og ingen ville overtage fæstet i dets dårlige tilstand. Chr. 
Jensen Bødker fik derfor i tilskud fra Baggesvogn gods for at overtage 
fæstet: 1 godt horskreatur (?), 3 fæhøveder, 1 lispund hamp, 1 lispund 
jern samt egetræ til en undervogn.

Han havde fæstet fra 1741 til 1781, da han afstod fæstet på grund af 
alder mod aftægt.

121
Gift med Anne Mikkelsdatter - viet 26-12-1741 i Astrup kirke, døbt 
13-5-1716, begr. 10-9-1797. D.a. Mikkel Sørensen og Maren Pedersdat
ter i Solbjerg (gård i Astrup sogn).
Børn: a. Mikkel døbt 15-12-1743

b. Anne døbt 3-4-1748

Mikkel blev fæster i Stokholm.
Der er i disse år i Sindal 3 mænd ved navn Chr. Jensen. Der døbes 

en del børn, hvor forældrene kun opgives som Chr. Jensen og hustru i 
Sindal. Ovennævnte 2 børn er sikre efterkommere af Chr. Bødker, da 
bopælen er angivet.

122
Laurs Jensen, døbt 25-3-1705, begr. 30-12-1781. S.a. Jens Thøgersen 
og Anna Jensdatter i Aagaard i Bindslev sogn.

Han havde gården Stokholm i Sindal i fæste fra 1736 til 1772.
Svigersønnen Mikkel Christensen overtog fæstet efter ham.

123
Gift med Karen Christensen fra Skeen Mølle i Mygdal sogn. Viet 
1735. D.a. Christen Pedersen og Kirsten Jensdatter.

Hun var født 1713. Begr. 1-1-1791.
Børn: 1. Anna

2. Karen
3. Jens
4. Kirsten
5. Maren
6. Peder
7. Niels

Karen blev gift med Mikkel Christensen fra Brasholt.
Peder giftede sig med en enke i Ryd i Astrup - blev fæster der.

døbt 4-11-1736 
døbt 16-3-1738 
døbt 11-3-1740 
døbt 22-3-1744 
døbt 1-12-1748 
døbt 28-3-1751 
døbt 12-10-1755
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Niels giftede sig med en enke i Ulstedbo i Sindal - blev fæster der.
I folketællingen 1787 optræder Jens og Maren under betegnelsen 

»stum fød«. I Sindal sogns historie nævnes, at Laurs Jensen havde 1 
søn og 2 døtre, der var døvstumme. Af døtrene blev kun Karen gift - 
de andre forblev ugifte.

124
Jens Mikkelsen, døbt 27-1-1709, begr. 25-4-1784. S.a. fæster Mikkel 
Jensen i Tronsig.

Han overtog fæstet efter faderen.

125
Gift med Maren Nielsdatter - viet 20-11-1740, døbt 6-6-1718. Det er 
usikkert, hvornår hun er død.

Hun er datter af Niels Jørgensen og Else Johanne Christensdatter 
med adresse Baggesvogn, men hvilken funktion de har haft ved god
set, kan ikke ses.

Børn: a. Mikkel
b. Niels
c. Laurs

døbt 16-7-1741 
døbt 12-10-1744 
døbt 23-2-1749

Mikkel blev fæster i Mellergaard, Laurs fæster i Kolsager og Niels 
overtog fæstet i Tronsig efter faderen.

126
Thomas Jensen (Østergaard), døbt 23-1-1718, begr. 29-8-1790. S.a. fæ
stegårdmand Jens Nielsen og Margrethe Thomasdatter. Fæster af Sin
dal Østergaard — vestre gård — fæstebrev 1749 — efterfulgte faderen.

127
Gift med Mette Thomasdatter - viet 16-11-1749, døbt 1-1-1721, begr.
2-9-1781. D.a. Thomas Ollesen og Else Jeppesdatter i Tyrsig.

Børn: a. Else
b. Niels
c. Thomas
d. Margrethe
e. Jens
f. Maren

døbt 8-3-1750 
døbt 10-9-1752 
døbt 11-8-1754 
døbt 4-12-1757 
døbt 26-10-1760 
døbt 16-3-1766

Else blev gift med Niels Jensen i Tronsig.
Thomas overtog fæstet efter faderen 1781. Efter at hans første hu

stru var død, blev han 1795 gift med Birgitte Brun, d.a. Andreas Brun 
i Bolleholt.

Ved skifteforretning efter Mette Thomasdatter 1781 var gælden 
dobbelt så stor som formuen.
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144
Laurits Lauritsen boede i Aaskoven, Bindslev sogn — fæster under 
Stensbæk gods. Fødselsår og dødsår kendes ikke.

145
Gift med Johanne Thomasdatter — viet 29-9-1692. Hun døde 1735 — 
begr. 27-11-1735. Derudover vides intet om hende.

Laurits (Lars) blev gårdfæster i Sdr. Bindslev.

Børn: a. Thomas f. 1693
b. Laurits f. 1694

146
Poul Hjulmand. Hjulmand og drejermester. Boede i Sdr. Bindslev.

Både han og hustruen er sandsynligvis døde i tidsrummet 1728-32, 
da der er lakune i kirkebogen.

147
Gift med Johanne Nielsdatter — viet 1-11-1697. Hun var datter af 
gårdfæster Niels Christoffersen i 0. Tversted.
Børn: a. Maren

b. Johanne
c. Inger
d. Peder
e. Niels

f. 1698
f. 1699
f. 1701
f. 1703
f. 1705

Maren blev gift med Lars Larsen i Sdr. Bindslev.

176
Niels Svendsen, døbt 3-4-1661, begr. 1731 — 69 år gi. S.a. fæster 
Svend Nielsen i Mejlinggaard.

Fæster af Mejlinggaard.

177
Gift med Maren Laursdatter, f.o. 1657, begr. 6-10-1727 — 70 år.

Hendes afstamning kendes ikke. Fadderne ved hendes børns dåb 
kommer især fra Understed, Hørby og Ugilt.
Børn: a. Maren døbt 23-9-1691

b. Svend
c. Margrethe
d. Niels

døbt 8-10-1693 
døbt 22-11-1696 
døbt 3-10-1700

Svend overtog fæstet efter faderen.

208
Peder Jakobsen, f.o. 1660, begr. i Sindal 17-1-1740 — 79 år gi. Der vi
des intet om hans herkomst.

Han var fæster af gården Stokholm i Sindal sogn fra 1710, da den
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tidligere fæster, Knud Sørensen, døde. Han skulle samtidig være 
skovfoged i Vorholt skov.

Han blev gift med forgængerens enke, Anne Ibsdatter — viet 7-11- 
1710. Hun døde 1739 — 83 år gi.

Peder Jakobsen havde været gift tidligere — med hvem vides ikke.
I dette ægteskab var der en søn, Jakob Pedersen. Ingen børn i sidste 

ægteskab.
Peder Jakobsen havde 4 år før han døde (1740) »godvilligt opladt« 

gården til Laurs Jensen fra Aagaard mod aftægt til sig og sin hustru — 
og siden »en skikkelig jordefærd«.

Det synes som om Peder Jakobsen har været en anset mand: Han 
optræder som forlover for sognepræsten, da denne bliver gift. Ved en 
anden lejlighed er han vurderingsmand sammen med den gejstlige 
skifteret i boet efter provstens afdøde hustru.
210
Thomas Olesen — som regel er navnet skrevet Oliesen. F.o. 1675, 
begr. 1-10-1741.

S.a. gårdfæster Ole Jensen i gården Tyrsig. Denne døde før 1695, 
hvorefter hans enke »sad for gården«, indtil sønnen kunne overtage 
fæstet. Ole Jensens forgænger som fæster hed Jens Andersen — sand
synligvis hans fader. Denne var fæster i gården 1640.

Gårdens hartkorn var 8 td 5 skp. 2 fjk og 2 alb. Landgilden, dvs. af
giften til herregården, var: 6 td. byg, IV2 pund smør, 1 svin, 1 okse at 
stalde (have opstaldet), 1 gås, 2 høns, 3 mark »gæsteri«, 4 Rdl. arbejds- 
penge samt 1 mark limsten.

Thomas Olesen måtte i 1731 gå fra gården, der så blev delt i 2 gårde, 
Tyrsig og 0. Nymark.

I Sindal kirkebog 2-8-1711 står: Offentligt skrifte Thomas Olesen for 
»letfærdighed brugt mod Kirsten Jensdatter«. Det var en barsk straf, 
som præsten dengang kunne idømme sognebørn, der havde forset 
sig, spec. mod 6. bud. Knælende i kirken måtte vedkommende vedgå 
sine synder i menighedens påhør for at blive optaget i menigheden 
igen. Der har sikkert været god søgning til gudstjenesten på slig en 
dag.

211
Han blev 1704 i Mygdal kirke viet til Else Jeppesdatter fra St. Grønt
ved. Hun var født o. 1685 som d.a. Jeppe Christensen og Johanne 
Olufsdatter. Hun døde 1723 — begr. 11-7-1723.
Børn: 1. Oluf døbt 8-2-1705

2. Maren
3. Christen
4. Jens
5. Mette

døbt 24-11-1706
døbt 17-11-1708
døbt 1-1-1714 
døbt 1-1-1721
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Maren blev gift med Jakob Pedersen fra Stokholm i Sindal.
Mette blev gift med Thomas Jensen Østergaard i Sindal.
Christen er sandsynligvis den Christen Thomsen Smed, der blev fæ

ster i Tyrsig 1735.
Thomas Olesen giftede sig igen.
2. ægteskab — viet 23-4-1724 til Inger Kirstine Nielsdatter fra Hving 

Mølle i Astrup sogn.
Børn: 1. Niels døbt 29-9-1726

2. Else døbt 14-9-1732
Blandt hans talrige efterkommere var der flere linier, der indgik i 

Ejaasfamilien. Han var tip-tip-tipoldefader 3 gange til Ane Ejaas.

212
Jens Pedersen, han var fæster af gården Brasholt i Sindal sogn i en år
række først i 1700-tallet.

213
Gift 16-11-1704 med Anna Jensdatter af Brasholt. Hun var født o. 
1674. Hun døde 1718 — begr. 4-4-1718.

De havde en flok børn, hvoraf den ældste, Jørgen Jensen, f. 23-10- 
1705, er blevet regnet for at være den Jørgen Jensen, der boede i Sin
dal Nørgaard. Da denne dør i 1776, angives han i kirkebogen at være 
81 år — altså skulle han være født omkring 1695. Denne betydelige 
»aldersforskel« vækker nogen tvivl om, hvorvidt Jørgen Jensen i Nør
gaard virkelig er søn af Jens Pedersen i Brasholt.

214
Peder Langheden (Hvidemose), f.o. 1659, begr. 29-9-1731.

Han opføres 1709 sammen med en anden som fæster af ejendom
men Langheden — hartkorn 1 td, 1 skp. — årligt landgilde 1 td. rug. 
Hans første hustru, hvis navn ikke kendes, blev begr. 12-12-1708, 48 år 
gi. — f.o. 1660.

Han blev gift igen — viet 4-8-1709 til Margrethe Pedersdatter, som 
døde 1750 — 79 år — f.o. 1671.

Det må anses for sikkert, at Peder Langheden er fader til Maren Pe
dersdatter: Han er forlover ved begge hendes bryllupper og er fadder 
til det ældste barn i begge hendes ægteskaber.

Barn at 1. ægteskab: Maren, f.o. 1689 — blev gift med Jørgen Jensen.

216
Laurits Lauritsen
217
Gift med Johanne Thomasdatter.

Der henvises til anenummer 144 — 145.
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218
Poul Hjulmand

219
Gift med Johanne Nielsdatter

Der henvises til anenummer 146-147.

220
Laurits Ifversen, f. o. 1647, begr. 16-3-1710 63 år gi.

Laurits Ifversen var sammen med en anden fæster af »Vestergaard« 
i Mygdal — under Odden gods — hartkorn 5 td. 2 skp. 1 fjk.

221
Gift med Anne Mortensdatter, f. o. 1650, begr. 23-3-1710
Barn: Anders døbt 1690

Han blev fæster af Store Grøntved i Mygdal sogn.
Laurits Ifversen og hustruen døde omtrent samtidig. I kirkebogen 

har præsten noteret, hvor længe de havde ligget syge, inden de døde.
Deraf fremgår, at de blev syge og sengeliggende på samme tid. Smit

som sygdom?

222
Søren Petersen, f. o. 1641, død 1710, begr. 17-2-1710.

Gårdfæster i Snevre, Bjergby sogn. Gården hørte under Nr. Elkær 
gods. Hartkorn godt 4 td.

Han var først gift med Magdalene Mortensdatter — f. o. 1636 — død 
1699.

Gift 2. gang med

223
Karen Jensdatter — viet 14-11-1700. Hun var født o. 1680 - død 1745, 
begr. 1-8-1745.

Efter ægtefællens død giftede hun sig med Laust Jensen, der døde i 
Snevre 1748.

I ægteskabet mellem Søren Petersen og Karen Jensdatter fødtes en 
datter, Malene, f.1701, der blev gift med Anders Larsen i Store Grønt
ved.

236
Thomas Olesen

237
Gift med Else Jeppesdatter

Der henvises til nr. 210-211.



238
Christen Thomsen Aagaard, f. o. 1679, begr. 9-6-1746 — 67 år.

Han var fæster af en halvgård i Sindal i tidsrummet 1719-39.
Det var gården Vestermark, der senere blev delt i 2 gårde.

239
Gift med Karen Thomasdatter — viet 13-7-1712, f. o. 1683, begr. 6-3- 
1718.

Sandsynligvis datter af Thomas Jensen i Sindal, der var vidne ved 
hendes bryllup og fadder for hendes ældste barn. Det må formodes, at 
hun døde i barselseng (døde 11 dage efter sidste barns fødsel). 
Børn: 1. Ingeborg døbt 2-4-1713.

Blev gift med Chr. Thomsen Smed.
2. Karen døbt 10-5-1714
3. Else døbt 26-2-1716
4. Thomas døbt 23-2-1718

Christen Thomsen Aagaard giftede sig igen: viet 10-9-1719 til Helvig 
Inversdatter. I kirkebogen er tilføjet: N.B. Tamperrettens dom.

240
Jens Sørensen, boede i Hundbjerg i Astrup sogn

241
Gift med Karen Andersdatter — viet 11-11-1710, f. o. 1680 — begr. 7- 
8-1747 — 67 år.

Søn: Christen Bødker Jensen, døbt 23-9-1714. Han blev fæster af går
den Brasholt i Sindal sogn.

242
Mikkel Sørensen, f. o. 1674, begr. 29-4-1729, boede i Solbjerg - gård i 
Astrup sogn.

243
Gift med Maren Pedersdatter, f. o. 1683, begr. 23-2-1727.

De havde en datter: Anne, født 1716 — døbt 13-5-1716. Hun blev gift 
med Chr. Bødker Jensen.

244
Jens Thøgersen, f. o. 1666, begr. i Bindslev 18-10-1718.

Fæstegårdmand i Aagaard, Bindslev sogn. Gårdene i Aagaard var 
fæstegårde under Baggesvogn gods.

245
Gift med Anna Laursdatter — viet 1701.

Hendes slægt var fra Lykkegaard og Heiselbæk.
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Hun døde 1743 — begr. 12-7-1743. Efter ægtefællens død giftede 
hun sig med Peder Sørensen fra Aagaard — viet 12-7-1722. Peder Sør
ensen døde 1746.
Børn: a. Christen f. 1702

b. Laurs f. 1705
c. Jens f. 1713
d. Anne f. 1707
e. Johanne f. 1710

Christen blev fæster i gården Sindallund i Sindal. Han blev stamfa
der til en slægt, der i 5 generationer blev ved gården. Laurs blev fæ
ster af Stokholm. Jens blev i Aagaard, muligvis i faderens gård.

246
Christen Pedersen, f. o. 1669, begr. 1747 (Mikkelsdag) — 80 år gi.

Møller i Skeen Mølle i Mygdal sogn.

247
Gift med Kirsten Jensdatter.
Børn: Karen døbt 1713

Hun blev gift med Laurs Jensen i Stokholm.

248
Mikkel Jensen

I kirkebogen er hans begravelse ikke indført, men i skifteprotokol
len fra Baggesvogn gods er der skifte efter ham i 1739.

Han var fæster i gården Tronsig i Sindal sogn.
I Tronsig kendes følgende fæstere: Mikkel Jensen 1635, Jens Mikkel

sen 1662 og Mikkel Jensen 1709. Navneskiftet tyder stærkt på, at det 
er samme slægt.

249
Gift med Mette Pedersdatter — viet 9-8-1705, f. o. 1674, begr. 21-10- 
1748, 74 år gi.
Børn: 1. Maren døbt juni 1706

2. Jens døbt 27-1-1709
Jens overtog fæstet i Tronsig efter faderen.

250
Niels Jørgensen

Som hans bopæl er opgivet Baggesvogn, men hvad han var beskæf
tiget med på godset vides ikke.

251
Gift med Else Johanne Christensdatter.
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252
Jens Nielsen, f.o. 1677, begr. 17-2-1760, 83 år gi.

Han var fæster af den vestre gård af Sindal Østergaard fra 1717. 
Hans forgænger som fæster bortløb efter kun 8 dage som fæster med
tagende den sidste ko og sidste kvie, der fandtes på gården.

Der må på den tid have været meget dårlige kår for bønderne — det 
var tiden for den »Store nordiske krig«.

253
Gift med Margrethe Thomasdatter — viet 14-4-1715, f.o. 1680, begr. 
28-3-1755 — 75 år gi.

Hun var datter af Thomas Mikkelsen, der var fæster i den østre 
gård af Sindal Østergaard. Denne gård var blevet delt i 2 gårde, den 
østre og den vestre.

Børn: a. Niels
b. Thomas
c. Mette
d. Christen
e. Porse Jakob

døbt 23-1-1718 
døbt 23-1-1718 
døbt 21-4-1720 
døbt 18-4-1723 
døbt 22-4-1725

Thomas overtog fæstet efter faderen — han blev kaldt Thomas Øs
tergaard.

254
Thomas Olesen 

255
Gift med Else Jeppesdatter

Der henvises til nr. 210 — 211.

292
Niels Christoffersen, født o. 1631, begr. 28-12-1692 — 61 år gi.

Gårdfæster i 0. Tversted — gård nr. 6 — 6 td. hartkorn.
Barn: Johanne, der blev gift med Poul Hjulmand i Sdr. Bindslev.

352
Svend Nielsen, begr. 10-5-1667 — alder ikke oplyst.

Fæster i Mejlinggaard.

353
Gift med Karen Nielsdatter — viet 1659, f.o. 1636, begr. 26-4-1710, 74 
år gi.

Hun giftede sig igen efter ægtefællens død — viet 29-11-1668 til Pe
der Sørensen af Kvissel.
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Svend Nielsen og Karen Nielsdatters børn:
a. Niels døbt 3-4-1661
b. Christen døbt 1663
c. Jens døbt 1666

Niels overtog senere det fæste, som hans fader havde haft.
I Aasted kirkebog står: 24-4-1658 begr. Svends hustru i Mejling

gaard. Det er sandsynligvis Svend Nielsens første hustru.

422
Jeppe Christensen, født o. 1660, begr. 10-4-1722.

Han var først fæster af St. Grøntved i Mygdal sogn, men ombyttede 
senere dette fæste med Hedegaard i Bindslev sogn. Begge disse var 
fæstegårde til Stensbæk.

423
Han var gift med Johanne Olufsdatter. Hun døde 1 1740, begr. 6- 

11-1740.
Børn: 1. Else f. o. 1685

2. Maren døbt 1688
3. Jens døbt 1695

Else blev gift med Thomas Olesen, Tyrsig i Sindal sogn.

506
Thomas Mikkelsen, f.o. 1633, død 1712 — 79 år gi.

Fæster af Sindal Østergaard (den østre gård).
Børn: a. Margrethe, f.o. 1680. Hun blev gift med Jens Nielsen i 

den vestre gård af Sindal Østergaard.
b. Christen — overtog fæstet efter faderen.
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Slægten efter Ane Ejaas 
og Hans Peter Petersen

I dette afsnit af slægtsbogen vil blive omtalt samtlige efterkommere 
af Hans Peter Petersen og Ane Ejaas. Deres 10 børn vil hver blive 
markeret med et bogstav (A-B-C- osv.), og dette bogstav vil blive sat på 
hver side, som omfatter deres efterkommere — med den hensigt at det 
hele bliver mere overskueligt.

Der er i alt 163 direkte efterkommere efter ovennævnte.
De 10 børn markeres på følgende måde:

A. Jens Peter Petersen (Jens Glarkrog)
B. Carl Peter Petersen
C. Christian Vilhelm Petersen (Chr. Ejaas)
D. Emanuel Petersen
E. Marie Magdalene Petersen
F. Johannes Petersen
G. Anton Ejaas Petersen
H. Dagmar Petersen
I. Aksel Petersen
J. Ernst Ejaas Petersen

Billedet forestiller Ane Ejaas med 9 af sine børn. Carl Peter Petersen 
var død det foregående år. Billedet er taget 15-4-1910 på Chr. Ejaas’ 
bryllupsdag. Fra venstre mod højre: Bageste række: Anton, Johannes, 
Emanuel, Jens, Christian. Forreste række: Magdalene, Ernst, Ane Ej
aas, Aksel, Dagmar
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A
Jens Peter Petersen (Glarkrog), f. 12-11-1873 i Glarkrog, død 26-3- 
1938.

Som ung var han møllersvend. I året 1907 arbejdede han i Grønland 
i Kryolitbruddet i Ivigtut. I 1908 købte han Glarkrog (hans fødegård), 
som i godt 20 år havde været på fremmede hænder.

Gift 5-5-1911 med Olga Andersen, f. 5-7-1889 i Mosbjerg, død i Fre
derikshavn 22-10-1972. Hun var datter af Viggo Andersen og Maren 
Kirstine A.

Børn: 1. Randa Petersen, f. 4-3-1912 i Glarkrog.
Hun var i sit første ægteskab gift (viet 17-11-1936) med 
Sigvald Løndahl Therkildsen, s.a. vejmand Anton Ther- 
kildsen og Marianne T., Sivested. Sigvald L.T. havde 
først en vognmandsforretning i Allingaabro, senere en 
landejendom i Vester Knivholt. Han døde 6-10-1953.
Børn: a. Thorkild Løndahl Therkildsen, f. 19-9-1936.

Gift med Solveig Thomsen, f. 24-12-1943. 
Skilt.
Barn: Claus f. 8-3-1973. Er anbragt i Vod
skov.

b. Sonja Løndahl Therkildsen, f. 18-6-1942 i V. 
Knivholt. Uddannet som teknisk assistent. 
Arbejder nu på kontor.
Gift 25-3-1970 med Børge Pedersen, f. 22-1- 
1941 i Raunstrup, s.a. vejformand Harald 
Pedersen og Sine P. Børge Pedersen er mø
belhandler i Frederikshavn.
Barn: Lotte Løndahl Pedersen, f. 29-2-1972 
Bopæl: P. Lundsvej 9, Sæby.

Randas 2. ægteskab: gift 29-10-1960 med Peter Thideman 
Christensen, f. 27-6-1904 i Skærum. Han havde en landejen
dom i Vester Knivholt. Ingen børn. Skilt 1984.
Randas bopæl: Borgmester Hassingsvej 11, Frederikshavn.
2. Asger Johannes Petersen. Navneforandring til Asger 

Glarkrog. F. 14-7-1915 i Glarkrog.
Han overtog gården efter forældrene 1945 efter først at 
have haft den i forpagtning i 5 år.
Gift 2-4-1940 med Else Marie Pedersen, f. 4-3-1921 i Myg
dal, d.a. gårdejer Martin Chr. Petersen og Anne P., Kab- 
beltved.
Bopæl: Glarkrog, Bindslev.
Børn: 5 børn, hvoraf de 3 har taget navneforandring til 
Glarkrog.
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1. Mona Glarkrog, f. 24-3-1941 i Bindslev. 
Uddannet børnehavepædagog på Frøbelse- 
minariet i København.
Har været ansat på børneafd., Aalborg syge
hus, psykiatrisk afdeling. Er nu leder af Kaas 
fritidshjem. Er ugift.
Bopæl: Hvarregaardsvej 21, Hune.

2. Jens Ulrik Petersen, f. 30-5-1942 i Bindslev. 
Tømreruddannelse. Ingeniør fra Horsens 
Teknikum 1968.
Ansat som ingeniør ved Aalborg kommune. 
Gift 13-4-1968 med børnehavepædagog Inge 
Jørgensen Lilleheden, f. 25-8-1942 i Hirts
hals, d.a. tømrer Jørgen J. Lilleheden og Ber
ta L.
Bopæl: Elverhøj 14, Nørre Sundby. 
Børn: 1. Hanne Petersen, f. 20-6-1969.

Gymnasieelev.
2. Mette Petersen, f. 10-5-1971

3. Hugo Gert Petersen, f. 4-7-1945 i Bindslev. 
Uddannet som tømrer. Er nu tømrermester. 
Gift 16-7-1966 med Lis Rishøj, f. 31-3-1947 i 
Sindal, d.a. murermester Poul Chr. Rishøj 
og Martine Marie R.
Bopæl: Tranaasvej 4, Sæby. 
Børn: 1. Jan Petersen, f. 21-4-1966.

Tømrerlærling.
2. Gitte Petersen, f. 28-10-1967. 

Kontorelev.
4. Anni Glarkrog, f. 11-2-1952 i Bindslev. 

Diakon-og sygeplejerskeuddannelse fra Fila- 
delfia og Holbæk sygehus. Ansat som hjem
mesygeplejerske i Brønderslev.
Gift 22-9-1973 med plejer Ole Jensen (navne
forandring til Ole Glarkrog), f. 6-1-1953 i 
Munke Bjergby, s.a. Jens Erik Johs. Jensen 
og Ester Margrethe J.
Bopæl: Tranevej 11, Brønderslev.
Barn: Camilla, f. 29-3-1977.

5. Sten Preben Glarkrog, f. 11-1-1963 i Bind
slev.
Student 1982. Revisor i København.
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B.
Carl Peter Petersen, f. 2-7-1876 i Glarkorg, død i Sæby 24-4-1909.

Gæstgiver i Sæby.
Død af lungebetændelse.
Ugift.
Efter hans død viste det sig, at han havde en søn med sin husbesty

rerinde. Sæby kirkebog viser, at drengen var født 20-10-1906. Han 
blev døbt Aage Petersen. Hans moder var enke Louise Dorthea Ras
mussen fra Sæby. Han fik som formynder farbroderen Jens Petersen, 
Glarkrog. Moderen flyttede med sønnen til Langeland, hvor hun blev 
gift med navnet Kieler. Sønnen fik i 1949 samme efternavn. Han hav
de i mange år forretning i Rudkøbing, hvor han handlede med læder 
og hudevarer til skomagere og sadelmagere. Efterhånden døde dette 
erhverv ud, og han rejste så til Californien, hvortil hans to sønner var 
udvandret (de handler med damesko en gros). Efter en årrække der, 
rejste han atter hjem til Danmark og bosatte sig på Strynø.
C.
Christian Vilhelm Petersen, f. 16-4-1879 i Glarkrog, død 10-10-1963.

Overtog Ejaas efter moderen i 1910 efter at have været bestyrer for 
hende i en årrække. Var medlem af Bindslev sogneråd i 2 perioder.

Han opholdt sig i sine sidste år på alderdomshjemmet i Bindslev. 
Gift 15-4-1910 med Kristine Petersen, f. 27-5-1883 i Aasted, d.a. Hans 
Chr. Petersen og Kirsten Marie P. Hun døde 22-4-1943.

Børn: 1. Karen Ejaas Petersen, f. 4-6-1913 i Ejaas.
Gift 2-12-1947 med Johannes Andersen, f. 20-6-1910, s.a. 
gårdejer Martin Andersen og Ottine A. i Mygdal sogn. 
Gårdejer i »Kabbeltved« i Mygdal (hans fødegård). 
De solgte gården for få år siden og bor nu i Bindslev. 
Ingen børn.
Bopæl: Sønderbro 11, Bindslev.

2. Erik Ejaas Petersen, f. 3-1-1916 i Ejaas.
Han og sønnerne har taget navneforandring med Ejaas 
som efternavn.
Gårdejer i Ejaas fra 1946 til 1977.
Gift 11-3-1952 med Martha Andersen, f. 18-8-1922 i Bind
slev, d.a. gårdejer Methellus Andersen og Oline A. 
Martha døde 3-3-1975 på plejehjem i Sindal.
Eriks bopæl: Mosbjergvej 3, Bindslev. 
Børn: a. Hans Christian Ejaas, f. 31-10-1954 i Ejaas.

Overtog Ejaas efter faderen i 1977. Gården 
blev solgt 1982. Ugift.

b. Poul Ejaas, f. 22-4-1958 i Ejaas.
Udlært som tømrer.
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Gift 6-6-1981 med Lone Villadsen, f. 14-12- 
1956, d.a. gårdejer Villy Villadsen, V. Gøde- 
gaard i Mygdal.
Bopæl: Therkelsvej 21, Maastrup i Mosbjerg 
sogn.
Børn: Lars Ejaas, f. 31-3-1981 

Bent Ejaas, f. 16-5-1983
D.
Emanuel Petersen, f. 13-8-1881 i Glarkrog, død i Bindslev 27-3-1955.

Gårdejer. Han boede først i »Øster Ejaas«, der blev udstykket fra 
hans hjem, derefter en kort tid i »Gammelgaard« i Sdr. Bindslev og fra 
1917 i »Godthaab« i Nr. Bindslev. Han var kendt for sin interesse for 
hesteavl.

Gift 6-11-1908 med Jensine Marie Nielsen, f. 13-7-1883 i Sdr. Bind-
slev, d.a. pottemager Martin Nielsen og Maren N. Hun døde 19-10-
1953.
Børn: Oskar f. 1-4-1908

Karl Peter f. 18-5-1910
Estrid Gudrun f. 1-3-1914
Oluf f. 3-12-1916
Arne f. 27-7-1918

1.
Oskar Petersen, f. 1-4-1908 i Sdr. Bindslev.

Landmand. Fodermesterpladser og bestyrerpladser.
Gift 27-3-1936 med Klara Augusta Holm, f. 16-8-1908 i Bindslev, d.a. 

landpost Jakob Holm og Petrea H.
Bopæl: Lykkegaardsvej 36, Bindslev.

Børn: a. Herluf Petersen, f. 17-9-1939 i Tversted.
Arbejder på »Listefabrikken« i Bindslev.
Gift 9-9-1961 med Aase Thomsen, f. 7-6-1942, d.a. Svend 
Thomsen og Gudrun, f. Andersen.
Bopæl: Bindslevvej i Tversted.
Børn: 1. Preben, f. 4-1-1962 i Bindslev. Han er bank

assistent i Andelsbanken i Randers.
2. Lene, f. 6-3-1966 i Bindslev. Handelsskoleek

samen. Ansat i Handelsbanken i Hirtshals.
b. Anker Petersen, f. 2-2-1942 i Tversted.

Udlært kommis. Er ansat som arbejdskonsulent ved ar
bejdsformidlingen i Frederikshavn.
Gift 8-4-1967 med Tove Andersen, f. 13-7-1945 i Housted, 
d.a. fængselsbetjent Johannes Andersen og Line A. 
Bopæl: Thomas Laubsvej 5, Frederikshavn.
Børn: 1. Claus, f. 3-12-1970 i Frederikshavn.

2. Annette, f. 9-3-1973 i Frederikshavn.
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2.
Karl Peter Petersen, f. 18-5-1910 i Sdr. Ejaas, død i Bindslev 22-7- 
1955.

Han var lagerarbejder.
Gift 5-11-1935 med Dagny Elisabeth Nielsen, f. 31-8-1914 i Sdr. 

Bindslev, d.a. husmand Niels Peter Martin Nielsen og Anine Johanne 
Nielsen.

Har været beskæftiget som vaskeriassistent.
Bopæl: Aagade 6, Bindslev.
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Børn: 1. Elin Petersen, f. 13-4-1935 i Bindslev. Død 4-3-1969 i Kø
benhavn. Gift 24-11-1957 med Flemming Høy Jensen, f. 
21-4-1935 i Hirtshals. Handelsuddannet. Er nu lagerar
bejder.
Flemmings bopæl: L.P. Houmøllersvej 43, Frederiks
havn.
Børn: Peter Høy Jensen, f. 13-6-1958 i Bindslev. Død

13-2-1980.
Kristian Høy Jensen, f. 10-11-1959 i Tornby. 
Han er lægestuderende ved Aarhus Universi
tet.
Jesper Høy Jensen, f. 8-4-1964 i København. 
Han har taget HF og handelsskoleeksamen.

2. Inga Petersen, f. 20-2-1938 i Bindslev.
Har været telefonistinde. Er nu beskæftiget på ægtefæl
lens kontor.
Gift 24-5-1959 med Eli Asger Koustrup, f. 19-9-1929. Han 
er uddannet elektriker. Har nu egen elektrikerforretning 
i Aarhus.
Bopæl: Bymosevej 19, Aarhus.
Børn: 1. Niels Koustrup, f. 17-9-1963 i Bindslev. Er

uddannet mekaniker.
2. Torben Koustrup, f. 16-9-1968 i Aarhus.

3. Jørn Bjarne Petersen, f. 19-5-1945 i Bindslev.
Uddannet tømrer. Har købt gården »Svanholm« i Ser- 
ridslev, hvor han driver økologisk landbrug.
Gift med Anna-Grete Skovmand, f. 13-5-1946 i Sønder
borg.
Læreruddannelse, men har for tiden opgivet lærergernin
gen for at hjælpe til på gården.
Bopæl: Svanholm, Serridslev.
Børn: 1. Elle Skovmand Petersen, f. 20-11-1972 i

Hjørring.
2. Kari Skovmand Petersen, f. 31-7-1975 i Hjør

ring.



4. Annette Petersen, f. 31-10-1952 i Bindslev. Tandplejer. 
Gift 15-12-1973 med Bruno Nielsen, f. 12-12-1950 i Tver
sted.
Han er lærer på fritidshjem i Hadsund. 
Bopæl: L.B. Sørensensvej 12, Hadsund. 
Børn: 1. Lise Nielsen, f. 18-2-1975 i Aarhus.

2. Lasse Nielsen, f. 19-10-1982 i Hobro.

3.
Estrid Gudrun Petersen, f. 1-3-1914 i Sdr. Ejaas.

Gift 20-3-1940 med Karl Frederik Thomsen, f. 1-2-1913 i Tolne, s.a. 
husmand Lars Thomsen og Frederikke T. Han har været chauffør.

Bopæl: Mejerivej 32, Ravnshøj. 
Børn: 1. Poul Erik Thomsen, f. 22-6-1940 i Kvissel.

Salgschef i oliefirma (Texaco).
Gift 16-11-1963 med Grethe Lysdal, f. 9-4-1944 i Nykøbing 
Mors, d.a. Svend Lysdal og Hedvig L.
Børn: 1. Jan Lysdal Thomsen, f. 21-4-1967 i Nykøbing

Mors.
Elev på handelsskole.

2. Lean Lysdal Thomsen, f. 14-2-1974 i Ran
ders.

Bopæl: Møllevej 12, Stevnstrup, Langaa.
2. Ruth Irene Thomsen, f. 20-8-1945 i Kvissel. 

Sygeplejerske. Hun arbejder nu som hjemmesygeplejer
ske i Hjørring kommune.
Gift 30-1-1971 med automekaniker Svend Lunde, f. 39-3- 
1939 i Dollerup. Skilt i 1977. I dette ægteskab var der 2 
børn:

1. Per Lunde, f. 1-7-1972 i Vejrum, Struer.
2. Niels Lunde, f. 8-10-1974 i Lendum.

Hun har siden fået endnu et barn:
3. Christine, f. 1-4-1983

Faderen (hendes samlever) er Svend Larsen, der har en 
maskinstation.
Bopæl: »Lykkensprøve«, Hørmested.

3. Jens Ole Thomsen, f. 28-3-1950 i Kvissel.
Uddannet automekaniker. Arbejder på Ørskov skibs
værft.
Gift 1.3-5-1978 med Birthe Lone Jensen, f. 11-6-1955 i Len
dum, d.a. Villy Christian Jensen og Doris Irma J. 
Barn: Mia Thomsen, f. 20-6-1985.
Bopæl: Hirsholmvej 8, Frederikshavn.
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4.
Oluf Petersen, f. 3-12-1916 i »Gammelgaard« i Sdr. Bindslev. 

Gårdejer. Har siden 1945 ejet gården Sellebjerg i Bindslev. 
Gift 25-2-1945 med Anna Marie Christensen, f. 15-6-1922 i Tversted,

d.a. gårdejer Karl Johannes Christensen og Emilie C. 
Bopæl: Sellebjerg, Bindslev.

Børn: 1. Mona Petersen, f. 9-8-1945 i Bindslev.
Kontoruddannelse. Ansat som bogholder i firmaet P. 
Hahn i Bindslev.
Gift 30-10-1965 med Tage Høst, f. 5-4-1944 i Maastrup, 
s.a. gårdejer Hans Høst og Magda Høst. Han er mælke- 
tankbilchauffør.
Bopæl: Sellebjergvej 23, Bindslev.

Børn: 1. Mikael Høst, f. 9-7-1967. Traktormekaniker-
lærling.

2. Charlotte Høst, f. 22-9-1970.
3. Annette Høst, f. 30-3-1973.

2. Helen Petersen, f. 26-11-1947 i Bindslev.
Narkosesygeplejerske på Hjørring sygehus.
Gift 22-8-1970 med Ole Jørgen Olesen, f. 27-8-1946 i Aal- 
bæk, s.a. murermester Villy Olesen og Sara Olesen. Han 
er ejer af minkfarm i Sørig.
Bopæl: Stærevej 3, Bindslev.
Børn: begge er adoptivbørn fra Korea.

1. Christine Mison Olesen, f. 28-10-1972.
2. Marie Hyun-suk Olesen, f. 16-2-1976.

3. Kaj Petersen, f. 21-2-1953 i Bindslev.
Frysemester ved »Slagtergaarden« — det tidligere fjér- 
kræslagteri i Bindslev.
Bopæl: Industrivej 1, Bindslev.
Han er ugift, men bor sammen med Yrsa Sørensen. De er 
forældre til 2 børn:

1. Rikke, f. 20-11-1979.
2. Sara, f. 14-5-1985.

4. Bent Petersen, f. 24-6-1955 i Bindslev.
Medhjælper ved minkfarm i Aalbæk. Er ejer af en min
dre landejendom i Mosbjerg.
Ugift.
Bopæl: Bjørnbækvej 103, Mosbjerg.

5. Ole Petersen, f. 16-8-1957 i Bindslev.
Uddannet på trælastkontor. Ansat i Brønderslev bygge
center.
Ugift.
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5.
Arne Petersen, f. 27-7-1918 i »Godthaab«, Bindslev.

Gårdejer. Overtog gården efter forældrene 1953.
Gift 26-11-1960 med Ragnhild Nielsen, f. 18-12-1924 i Bindslev, d.a. 

gårdejer Karl Nielsen og Marie Nielsen, Biledhede.
Bopæl: Godthaab, Bindslev.

Børn: 1. Tove Petersen, f. 15-2-1962 i Bindslev.
Student fra Hjørring gymnasium. Arbejder for tiden i 
vuggestue i Aarhus.
Har været gift, men er skilt. Der er et barn fra dette ægte
skab: Maria, f. 26-4-1985.

2. Birthe Petersen, f. 1-9-1966 i Bindslev.
Højere Handelseksamen 1986. Er antaget som elev i 
Nordjyllands Revisionskontor.

E.
Marie Magdalene Petersen, f. 1-8-1886 i Ejaas, død i Tornby 27-9- 
1979.

Hun var en sommer på højskole i Kvissel.
Gift 30-4-1908 med Jens Martinus Thomsen, f. 21-2-1876 i Gunde- 

rup, Vrejlev sogn, s.a. husmand Christian Thomsen og Jensine T.
Udlært som tømrer. Ophold på Vallekilde Højskole. Han havde i 

nogle år tømrerforretning i Bindslev i det hus, hvor Justinus Jensen 
havde haft skomagerforretning. I 1909 købte han gården Vangen.

I 1913 fik han lungetuberkulose og var 1 år indlagt på Krabbesholm 
Sanatorium. Han blev helbredt og havde ikke senere tilbagefald til 
sygdommen. Medens han var på sanatoriet, måtte Magdalene alene 
drive gården med en yngre broder som bestyrer.

Han var med i ledelsen af mange af de lokale foreninger, ofte som 
kasserer, da han var meget regnskabskyndig. I ca. 15 år var han kasse
rer i den lokale filial af Frederikshavn Sparekasse.

I sine sidste år nedskrev han mange oplysninger om sin og hustru
ens slægter.

Han døde 21-9-1961.
Magdalene var enke i 18 år. Hun boede i sit eget hus på nær de sid

ste 2-3 år, da hun var på plejehjemmet »Havbakken« i Tornby. Hun 
var fuldstændig åndsfrisk til det sidste. I kraft af sin gode hukommel
se og sin evne til at fortælle, var hun god at gæste for den, der ønske
de at høre noget om tidligere tider og om hendes slægt. Helt op i sin 
høje alder vedblev hun at læse bøger — og frem for alt læste hun grun
digt den daglige avis, så hun altid var velorienteret dels om lokale ny
heder og dels om .begivenheder ude i den store verden. Hun var altid 
mild og venlig, men dog med sin egen mening om tingene. Hun var 
meget gæstfri. Lige til det sidste vedblev hun at være det naturlige 
midtpunkt i familien, i den store efterslægt.
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Børn: 1. Arnold Thomsen f. 3-3-1909
2. Knud Thomsen f. 13-10-1910
3. Aage Thomsen f. 23-1-1912
4. Borghild Thomsen f. 17-7-1914
5. Gerda Thomsen f. 9-11-1915
6. Ejlif Thomsen f. 5-7-1917
7. Edmun Thomsen f. 4-6-1919
8. Margrethe Thomsen f. 7-3-1921
9. Asger Thomsen f. 25-1-1923

10. Svend Thomsen f. 15-7-1924
11. Else Thomsen f. 8-4-1926

1.
Arnold Thomsen, f. 3-3-1909 i Bindslev, død 19-3-1979.

Skiftende erhverv: boelsmand, vognmand og sidst forretningsfører i 
sygekasse.

Gift 1-6-1934 med Margrethe Kristiansen, f. 12-8-1911 i Ellinge, d.a. 
gårdejer Hans Mikael Kristiansen og Cecilie K.

Margrethes bopæl: Kastanjeparken 17, Ryslinge. 
Børn: 1. Bent Thomsen, f. 2-9-1937 i Fjellerup.

Direktør i K.F.K. (Korn og Foderstof Kompagniet) i Søn- 
derjyllandsafdelingen.
Gift 25-11-1961 med Inge Jørgensen, f. 12-1-1941 i Kværn
drup, d.a. slagtermester Robert Jørgensen og Elin J. 
Bopæl: Mariavænget 5, Toftlund.
Børn: Tvillinger, men født på forskellige datoer.

a. Lene Thomsen, f. 3-3-1968. Er for tiden i 
England på skoleophold.

b. Mette Thomsen, f. 4-3-1968. Gymnasieelev. 
2. Inger Thomsen, f. 5-4-1941 i Fjellerup.

Uddannet på sagførerkontor. Senere uddannet til merko
nom. Er engageret i arbejde for Røde Kors og er afløser 
på kontor i flygtningeadministrationen.
Gift 12-5-1962 med Kurt Rasmussen, f. 28-11-1936 i Vrids- 
løse, s.a. fængselsbetjent Karl Aage Rasmussen og Othilie 
Rasmussen.
Kurt Rasmussen er statsautoriseret revisor og medinde
haver af firmaet »Revisorgruppen« i København.
Bopæl: Karl Plougsvej 35, Birkerød.
Børn: a. Jens Rasmussen, f. 11-7-1966. Student 1985.

Læser til civilingeniør på Danmarks tekni
ske Højskole.

b. Jane Rasmussen, f. 10-3-1969. Gymnasieelev.
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2.
Knud Thomsen, f. 13-10-1910 i Bindslev.

Student fra Hjørring gymnasium 1928. Lægeeksamen ved Køben
havns Universitet 1935. Værnepligt aftjent ved Marinen (reservelæ
ge). Derefter reservelæge på forskellige sygehuse. Praktiserende læge 
i Hammershøj fra 1938 til 1978.

Gift 21-6-1938 med Inger Grum-Schwensen, f. 30-3-1912 i Køben
havn, d.a. fabrikant Sophus Valdemar Grum-Schwensen og Andrea 
Oline f. Andersen. Eksamen som fysioterapeut fra Teilmanns kursus 
1936.

Bopæl: Møller Andersensvej 28, Hammershøj.
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Børn: 1. Grethe Thomsen, f. 12-4-1939 i Hammershøj.
Student Randers Statsskole 1958. Askov højskole 1959. 
Lærereksamen Silkeborg seminarium 1962. Ansat ved 
Lundebjergskolen i Skovlunde 1962-68 og ved Vester- 
gaardsskolen i Viby fra 1976.
Gift 1-7-1962 med Ole Skovsgaard Rasmussen, f. 3-12- 
1938 i Dorf, Dronninglund sogn, s.a. mejeribestyrer, se
nere købmand Johannes Rasmussen og hustru Asta f. 
Jensen. Student Frederikshavn gymnasium 1957. Soldat 
ved Garderhusarregimentet 1957-59 (sergent). Lærereksa
men fra Silkeborg seminarium 1962. Cand. scient (biolo
gi) fra Københavns Universitet 1968. Ansat ved Aarhus 
Universitets botaniske Institut 1968-69. Fra 1969 ansat 
ved Aarhus Universitets »Institut for molekylær biologi 
og plantefysiologi«.
Lektor fra 1972.
Bopæl: Volshøjvej 1, Risskov.
Børn: a. Mette Skovsgaard Rasmussen, f. 17-3-1965.

Student 1984. Søger ind til sygeplejerskeud
dannelse.

b. Jakob Skovsgaard Rasmussen, f. 22-1-1968. 
Gymnasieelev.

c. Katrine Skovsgaard Rasmussen, f. 8-10-1969. 
Gymnasieelev.

2. Asger Thomsen, f. 19-1-1941 i Hammershøj.
Student Randers Statsskole 1960. Soldat ved Prinsens 
Livregiment fra august 1960 (sergent 1961, løjtnant 1962). 
Efter nogle års hospitalstjeneste praktiserende læge i 
Holstebro fra januar 1975.
I bestyrelsen for »Praktiserende lægers Organisation« fra 
1979 — næstformand fra 1984. Medlem af »Den alminde
lige danske Lægeforening«s repræsentantskab siden 
1977. Har siddet eller sidder i talrige udvalg under læge-



foreningen. Medlem af bestyrelsen, der udgiver »Maa- 
nedsskriftet for praktisk Lægegerning« siden 1983 — for
mand fra 1985.
Skolekommissionsformand i Holstebro 1974-1986.
Medlem af hovedbestyrelsen for Landsforeningen Skole 
og Samfund fra 1978. Formand for den »Nordiske Komi
te for Skole/Hjem-Samarbejde i Norden« siden 1982. I be
styrelsen for Adoption Center i Aarhus siden 1982.
Gift 7-11-1964 med Karen Dorethe Andersen, f. 10-11- 
1940 i Randers, d.a. købmand Karsten Andersen og Ma
rie f. Christensen.
Student Randers Statsskole 1960. Eksamen som fysiote
rapeut 1960. Bopæl: Høstvænget 16, Holstebro.
Børn: a. Jane Thomsen, f. 4-11-1968. Gymnasieelev.

b. Mikkel Hyung Thomsen, f. 8-4-1972. Adop
tivbarn fra Korea.

c. Andreas Thomsen, f. 18-12-1975.
3. Birgitte Thomsen, f. 21-1-1943 i Hammershøj.

Realeksamen 1961. Nykøbing F. Børnehaveseminarium 
1965-1967. Ansat ved børnehaver i Lavensby, Sønder
borg, Lyngby og nu i Frederikssund.
Gift 24-5-1969 med Niels Witthøfft, f. 19-9-1944 i Skel
skør, søn af manufakturhandler Villy Witthøfft og hustru 
Helen W. Realeksamen 1962. Udlært som radiomekani
ker. Eksamen 1971 som teknikumingeniør fra Sønder
borg Teknikum. Siden 1971 ansat som ingeniør i firmaet 
L.M. Ericsson, København.
Bopæl: Kornvænget 203, Frederikssund.
Børn: a. Anne Witthøfft, f. 24-5-1971

b. Lars Witthøfft, f. 28-4-1974
4. Jens Ulrik Thomsen, f. 21-1-1943 i Hammershøj.

Realeksamen 1960. Udlært som typograf. Militærtjeneste 
ved Artilleriet i Aarhus. Dimittent fra Den Grafiske Høj
skoles teknisk/økonomiske linie 1966-68. Ansat som 
salgschef ved a/s elbo grafiske hus i Fredericia.
Gift 6-7-1968 med Karen Margrethe Buus Pedersen, f. 21- 
3-1948, d.a. husmand Jens Pedersen og Johanne Margre
the f. Buus Pedersen.
Udlært som sygehjælper. Ansat på Middelfart sygehus. 
Bopæl: Tenna Kraftsvej 2, Strib.
Børn: a. Jesper Buus Thomsen, f. 18-12-1968.

Gymnasieelev.
b. Henrik Buus Thomsen, f. 9-7-1971.
c. Troels Buus Thomsen, f. 4-11-1976.
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3.
Aage Thomsen, f. 23-1-1912 i Bindslev.

Har været elev på Ryslinge højskole, Askov højskole og Korinth 
landbrugsskole. Eksamen som landbrugskandidat fra Landbohøjsko
len 1947. Forpagter af Krogerup Avlsgaard fra 1948 til 1980. Talrige 
offentlige hverv og bestyrelsesposter. Skatterådsformand fra 1967. 
Formand for Amtsligningsrådet i Frederiksborg amt fra 1979.

Han modtog 1985 De Sjællandske Landboforeningers hædersgave 
— et »Margrethebæger« — for sin indsats gennem årene.

Gift 10-8-1945 med Anna Larsen, f. 27-11-1913, d.a. boelsmand 
Knud Jakob Larsen og Anna Marie L., Skovby ved Bogense. Hushold
ningskonsulent fra »Ankerhus«. Stillinger som husholdningskonsu
lent i Ribe og Vejle amter 1936-45. Talrige offentlige hverv og besty
relsesposter.

Bopæl: Bogaardsvej 327, Humlebæk.
Børn: 1. Bente Thomsen, f. 29-8-1948 i Humlebæk sogn.

Student fra Frederiksborg Statsskole 1967. Cand. mag. 
1975 (historie og polsk). Senere geografi som nyt bifag. 
Har arbejdet som tolk i polsk. Adjunkt ved Helsinge gym
nasium fra 1979. Formand for Historisk Forening i Jæ
gerspris.
Gift 24-7-1971 med Kaj Madsen, f. 23-7-1935 i Kolding. 
Cand. polyt. (bygningsingeniør) 1959. Har undervist på 
Danmarks Ingeniørakademi fra 1964. Er medejer af råd
givende ingeniørfirma.
Ingen børn.
Bopæl: Thyrasvej 11, Jægerspris.

2. Anna Marie Thomsen, f. 14-6-1950 i Humlebæk sogn. 
Student fra Rungsted Statsskole 1970. Cand. mag. fra 
Aarhus Universitet (historie og fransk).
Gift 23-7-1977 med Karl Møller Bek, f. 4-7-1950 i Urlev, 
s.a. arbmd. Oscar Kaarup Bek og hustru Cecilie. Student 
fra Vejle gymnasium 1971. Lægevidenskabelig embedsek
samen 1979 (Aarhus Universitet). Siden da skiftende ho
spitalsstillinger.
Børn: a. Jakob Bek-Thomsen, f. 20-11-1977.

b. Thomas Bek-Thomsen, f. 6-2-1980.
Bopæl: Terp Skovvej 83, Viby.

3. Gunnar Thomsen, f. 19-10-1954 i Humlebæk.
HF eksamen 1974 (Frederiksborg Statsskole). Civilinge
niør 1981 fra Danmarks tekniske Højskole — bygningsin
geniør. Siden da ansat ved DSB — anlægsafd. for elektri
ficering af banerne.
Gift 10-8-1985 med Kirsten Engelund Poulsen, f. 16-4-
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1955 på Frederiksberg, d.a. overlæge Hemming Poulsen 
og Karen P. Uddannet som civilingeniør. Er ansat på 
Danmarks tekniske Højskole.
Bopæl: Havesvinget 16, Trørød.
Barn: Louise Engelund Thomsen, f. 16-4-1985.

4.
Borghild Thomsen, f. 17-7-1914 i Bindslev.

Elev på Ryslinge Højskole 1934.
Gift 15-12-1940 med Niels Kirkegaard Iversen, f. 12-10-1914, s.a. mu

rermester Poul Kirkegaard Iversen og hustru Dina f. Dinesen.
Ægteparret havde forskellige gårde: I Paarup, i Bindslev og i Len

dum. På grund af invaliditet måtte Niels godt 50 år gi. opgive at drive 
landbrug. De flyttede til Frederikshavn, hvor Borghild tog arbejde 
som hjemmehjælper. Niels døde 11-3-1975.

Borghilds bopæl: Cort Adelersvej 16, Frederikshavn.
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Børn: 1. Aase Kirkegaard Iversen, f. 18-11-1942 i Paarup. Gift med 
Knud Rasmussen, f. 13-6-1928, s.a. Jørgen Rasmussen og 
Rosa f. Dyrehave. De har en gård i Maareskov.
Aase har i flere perioder været medlem af skolenævnet. 
Bopæl: Maareskov, Ryslinge.
Børn: a. Inger Rasmussen, f. 28-5-1963. HF eksamen.

Er for tiden pædagogmedhjælper i børneha
ve i Aarhus.
Bopæl: Alpedalen 10, Hornslet.

b. Birgit Rasmussen, f. 27-8-1964. Uddannet 
som gartner. Arbejder i gartneri i Aarhus. 
Bopæl: Marstrandsgade 36, Aarhus.

c. Karin Rasmussen, f. 23-4-1971.
d. Henrik Rasmussen, f. 22-11-1972.

2. Sonja Kirkegaard Iversen, f. 26-7-1944 i Bindslev. Gift 3- 
4-1963 med Bjarne Knudsen — skilt 1965. Atter gift 21-3- 
1970 med Jørgen Pedersen, f. 19-7-1941, s.a. gårdejer An
dreas Pedersen og Sine P. De har en gård i Gejlaa. 
Bopæl: Hærvejen 71, Gejlaa, Padborg.
Børn: a. Jan Pedersen, f. 22-9-1963. Læser på Landbo

højskolen til agronom.
b. Bo Pedersen, f. 21-7-1966. Arbejder ved 

landbruget.
c. Ena Marie Pedersen, f. 30-6-1971.

De to ældste er af første ægteskab, men er adopteret af 
Jørgen Pedersen.

3. Tage Kirkegaard Iversen, f. 27-12-1947 i Bindslev. Bank
uddannet. Fuldmægtig i »Den Danske Provinsbank«s 
Aalborg-afdeling. Gift 17-3-1973 med Anne Kathrine



Hust, f. 29-1-1949, d.a. manufakturhandler Erling Hust 
og Louise H. Hun er først uddannet som hospitalslabo
rant, men har senere taget eksamen som socialrådgiver. 
Hun er ansat som socialrådgiver ved Dronninglund kom
mune.
Bopæl: Tryvej 87, Hjallerup.
Børn: a. Mads Iversen, f. 24-6-1973.

b. Mikkel Iversen, f. 14-2-1976.

5.
Gerda Thomsen, f. 9-11-1915 i Bindslev, død 11-8-1982. Gift 29-9-1940 
med Johannes Hannibalsen, f. 10-1-1914 i Svanninge, s.a. tømrerme
ster Laurids Hannibalsen og Jenny H.

De havde først 3 forskellige ejendomme i Bindslev sogn. Overtog 
Gerdas fødegård 1947, da Jens og Magdalene flyttede derfra.

Gerda døde af hjernesvind efter et par års sygdom — hun døde på 
plejehjemmet Havbakken, hvor hun havde været ca. 3 mdr.

Johs. Hannibalsen var formand for skolekommissionen i Bindslev i 
de år, da Danmarks Lærerforening førte en langvarig proces mod sko
lekommissionen ang. en læreransættelse.

Han bor i Vangen, Bindslev.
Børn: 1. Arne Hannibalsen, f. 26-8-1941 i Bindslev. Skovfogedud

dannelse. Er nu ansat som arbejdsleder med titlen inge
niør i entreprenørfirma i København. Gift 28-9-1974 med 
Vivi Hansen, f. 7-12-1947, som er damefrisør.
Bopæl: Søborg Torv, Søborg. 
Barn: Kristian, f. 18-3-1974.

2. Birthe Hannibalsen, f. 11-5-1943 i Bindslev. Gift 16-11- 
1963 med smedesvend Karl Erik Pedersen, f. 6-6-1941. 
Bopæl: Harkenvej 214, Rakkeby.
Børn: Lars Pedersen, f. 31-12-1965. Er tømrersvend.

Tine Pedersen, f. 2-6-1968. Kontorlærling.
3. Jørgen Hannibalsen, f. 22-3-1948 i Bindslev. Uddannet i 

planteskole. Er ansat som disponent i »Thomsens Plante
skole« i Aalborg. Gift 23-1-1971 med Inger Margrethe Pe
dersen, f. 16-10-1947, d.a. tidl. brugsforeningsuddeler 
Aage Pedersen. Uddannet sygeplejerske fra Hjørring 
sygehus.
Bopæl: Galopbakken 38, Ferslev.
Børn: Charlotte Hannibalsen, f. 27-7-1971.

Jesper Hannibalsen, f. 17-5-1975.
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6.
Ejlif Thomsen, f. 5-7-1917 i Bindslev.

Landbrugsuddannet. Har været elev på Høng Husmandsskole. 
Gårdejer i Frelling, Ebdrup sogn, fra 1953.

I 6 år medlem af sognerådet, deraf 2 år som formånd.
Gift 26-2-1950 med Marie Damhus, f. 30-7-1914, d.a. gårdejer Chri

stoffer Damhus og hustru Marie D.
Bopæl: Frelling pr. Kolind.

Børn: 1. Mariann Thomsen, f. 27-7-1951 i Humlebæk. Realeksa
men. Uddannet på kommunekontoret i Grenaa. Er nu 
kommuneassistent i Rønde — souschef i socialafd., gift 4- 
11-1978 med Jens Daugaard, f. 2-6-1951, s.a. vognmand 
Frode Daugaard og Marie D. Han er bankuddannet. Er 
nu bankfuldmægtig i Djurslands Banks Kolind-afd. 
Bopæl: Hvedevej 25, Kolind.
Børn: Lars Daugaard, f. 31-7-1978.

Mette Daugaard, f. 27-11-1985.
2. Lena Thomsen, f. 10-5-1954 i Ebdrup sogn. Realeksamen. 

Bankuddannet. Ansat som bankassistent i Provinsban
kens Randers-afd.
Bopæl: Langgade 27 B, Randers.

7.
Edmun Thomsen, f. 4-6-1919 i Bindslev.

Udlært i Bindslev Brugsforening. På Andelsskolen i Middelfart 
1942. Købmand i Kvissel fra 1945 til 1983. Har været medlem af skole
kommissionen og har været i bestyrelsen for en del af de lokale for
eninger. Medlem af menighedsrådet; siden 1971 kirkeværge og kirke
kasserer.

Gift 9-4-1944 med Birgitte Olesen, f. 7-3-1916, d.a. mejeribestyrer 
Ankjær Olesen og Mette Marie O. Realeksamen og kontoruddannelse. 
Kontorarbejde indtil køb af forretning. Siden da medhjælper i butik
ken.

Bopæl: Brovej 2, Kvissel.
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Børn: 1. Finn Thomsen, f. 13-7-1946 i Kvissel. Student 1965. Mili
tærtjeneste og ophold på Askov Højskole. Cand. jur. 
1974. Fuldmægtig i ATP-huset i Hillerød fra 1975.
Gift 24-6-1978 med Bente Jensen, f. 2-10-1950, d.a. lager
arbejder Aksel Jensen og Else J. Student. Cand. mag. fra 
Københavns Universitet 1981 (Dansk og kristendoms
kundskab). Har haft skiftende vikariater ved gymnasie
skoler.
Bopæl: Cedervangen 128, Allerød.
Børn: a. Peter Simon Rejnholdt Thomsen, f. 22-2-

1982.



b. Troels Eske Rejnholdt Thomsen, f. 29-12- 
1983.

2. Bjarne Thomsen, f. 24-9-1948 i Kvissel. Student 1968. Læ
geeksamen fra Aarhus Universitet 1975. Reservelæge i 
Aalborg, Skagen og Randers. Fra 1984 praktiserende 
læge i Randers. Gift 3-5-1975 med Ingrid Arens, f. 27-5- 
1943. Sygeplejerske. Skilt 1985.
I dette ægteskab var der 2 adoptivbørn - tvillinger fra Ko
rea.

a. Ann-Jo Sophie f. 26-6-1979
b. Ann-Mai Kathrine f. 26-6-1979

Adoptivmoderen har forældreretten over børnene.
2. ægteskab: gift 22-3-1986 med Lene Dohn, f. 23-2-1950 i 
Ramten, d.a. gårdejer Vilhelm Dohn og Elin Dohn. Hun 
har fra et tidligere ægteskab 2 sønner, som faderen har 
forældreretten over. Det tidligere efternavn var Skovaa. 
Hun er uddannet sygeplejerske og er ansat på Randers 
sygehus.
Bopæl: Pilevænget 7, Over Hornbæk, Randers.

8.
Margrethe Thomsen, f. 7-3-1921 i Bindslev.

Udlært som sygeplejerske 1944 på Hjørring sygehus. I de sidste 20- 
25 år stærkt angrebet af ledegigt.

Gift 27-3-1946 med Carl Weber, f. 5-5-1918 i Nordrupøster sogn, s.a. 
bagermester Wilhelm Weber og hustru Anna Laura Petrea W. Carl 
Weber er udlært som bager og har haft bageri i Viby på Sjælland, i 
Randers og i Ry. Ophørt med virksomhed i 1967 på grund af hustru
ens sygdom.

Bopæl: Kildebakken 37, Ry.
Børn: 1. Hans Peter Weber, f. 11-10-1949. Student 1969. Akade

miingeniør (kemi) fra Danmarks tekniske Højskole 1973. 
Har været ansat i Vestsjællands Amts vandinspektorat 
fra 1974, i Aalborg Amts tekniske forvaltning (miljøafde
ling) fra 1980 og er nu afdelingsingeniør i Vejle Amts
kommune. Gift 30-5-1981 med Dorte Daugaard Jensen, f. 
10-4-1957, d.a. Arthur Jensen og Kirsten Weber Daugaard 
Jensen, Køge (tidl. værkfører på kemisk værk — nu for
pagter af kantine). Dorte er teknisk assistent — arbejder 
ved firmaet Jesma i Vejle.
Bopæl: GI. Landevej 34, Lindved. 
Børn: Jakob Daugaard Weber, f. 25-3-1982.

Lotte Daugaard Weber, f. 15-7-1983. 
Rikke Daugaard Weber, f. 30-4-1985.



2. Glaus Weber, f. 25-9-1958 i Skanderborg. Student 1977. 
Civilingeniør (bygge- og anlæg) 1984. Fra 1984 ansat ved 
Geoteknisk Institut. Fra 1-6-1986 ansat ved A/S I. Kriiger, 
København.

9.
Asger Thomsen, f. 25-1-1923 i Bindslev, død 19-2-1939.
Elev på Halvorsminde Efterskole, da han fik en akut benmarvsbetæn
delse - døde på Hjørring sygehus.

10.
Svend Thomsen, f. 15-7-1924 i Bindslev.

På landbrugsskole (Korinth) i 9 mdr. Gårdejer i Askildrup 1952. 
Købte Dyrbygaard i 1960. Sognefoged 1968-72.

Gift 17-6-1952 med Anna Margrethe Bager, f. 14-11-1924 i Voldby 
sogn, d.a. gårdejer Ejnar Bager og Johanne B. Uddannet sygeplejerske 
fra Bispebjerg Hospital 1952. Har i en årrække arbejdet som hjemme
sygeplejerske i Purhus kommune.

Bopæl: Dyrbygaard i Dyrby.
Børn: 1. Birgit, f. 23-4-1954 i Askildrup. Uddannet hospitalsøko

noma. Er økonoma på plejehjem i Rise. Gift 13-5-1978 
med Orla Sten Berthel, f. 15-3-1952, s.a. vognmand Svend 
Aage Berthel og Anne Margrethe B. Han er politiassi
stent i Padborg.
Bopæl: Grønningen 27, Smedeby. 
Børn: Søren, f. 9-11-1978.

Mette, f. 10-5-1980
2. Poul, f. 10-6-1956 i Askildrup. Student fra Randers Stats

skole 1975. Civilingeniør 1981 fra Danmarks tekniske 
Højskole (maskiningeniør). Ansat ved firmaet Anhydro i 
Søborg.

3. Jens, f. 14-3-1959 i Askildrup. Realeksamen. Uddannet 
som landbrugsmaskinemekaniker. Siden 1985 påbegyndt 
landbrugsuddannelse.

11.
Else Thomsen, f. 8-4-1926 i Bindslev.

Lærereksamen fra Silkeborg Seminarium 1948. Ansat ved Mørks 
Skole i Hillerød 1948-50. Kommunelærer i Sverige: i Valåkra kommu
ne 1954, i Helsingborg 1954-1962 og i Trollhåttan fra 1967.

Gift 28-5-1950 med Karl Alvar Geijer, f. 29-4-1925 i Graugarda sogn i 
Dalarne, s.a. bjergværksarbejder Karl Henrik Geijer og hustru Anna 
Mathilde f. Widigson. Folkeskolelærereksamen i Linkøping 1947. 
Phil. mag. eksamen ved Lunds Universitet 1958. Folkeskolelærer i 
Landskrona 1948-1949, i Helsingborg 1949-1958. Adjunkt i Helsing-
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borg 1958-1960 og rektor i grundskolen sammesteds 1960-1963. Kon
sulent ved skoleoverstyrelsen 1960-1963. Skoledirektør i Trollhattan 
1963-1984. Lensskoleinspektør i Ålvsborgs len fra 1984.

Bopæl: Felterusgatan 8, Trollhattan.
Børn: 1. Mats Erik Geijer, 1-11-1957 i Helsingborg. Student 1976.

Lægeeksamen i Gøteborg 1982. Kandidattjeneste på 
Trollhattan sygehus 1982-1984. Siden 1984 i gang med 
uddannelse til røntgenspecialist på sygehusene i Troll- 
håttan og Gøteborg. Gift 25-1-1986 med Birgitta Ulrika 
Carneskog, f. 15-6-1960, d.a. overlæge Ole Carneskog og 
hustru Kerstin C.

2. Jens Håkan Geijer, f. 19-7-1961 i Stockholm. Student 
1980. Fra 1982 under uddannelse til læge ved Universite
tet i Gøteborg.

F.
Johannes Petersen, f. 21-6-1888 i Ejaas, død 18-1-1913 i Ridgefield i 11- 
linois.

Uddannet som mejerist. Emigrerede til USA og omkom ved ulyk
kestilfælde (påkørt af tog). Ugift.

G.
Anton Ejaas Petersen, f. 25-3-1890 i Ejaas, død 11-8-1911 i Aarslev. 

Tjente på en gård i Aarslev ved Randers. Fik blindtarmsbetændelse 
og døde deraf — stadig liggende i karlekammeret.

H.
Dagmar Petersen, f. 23-8-1893 i Ejaas, død i Tornby 8-4-1977.

Uddannet som sygeplejerske på Kjellerup sygehus. I mange år afde
lingssygeplejerske på Sindssygehospitalet i Middelfart.

Efter pensionering flyttede hun til Bindslev.
Hun var stærkt knyttet til sine søskende og deres børn og var en vel

kommen gæst ved festligheder i familien.
Hun døde på plejehjemmet »Havbakken« i Tornby. Ugift.

I.
Aksel Petersen, f. 19-8-1894 i Ejaas, død 18-12-1975 i Sindal. 

Boelsmand i Ørvad, Elling sogn.
Gift 24-5-1923 med Martine Marie Jensen, f. 16-10-1898 i Sindal, d.a. 

gårdejer Niels Peter Jensen og Hansine J.
»Tinne« bor Nørregade 2 i Sindal.

Børn: 1. Vagner Petersen, f. 6-8-1924 i Ørvad. Rutebilchauffør.
Gift 2-12-1972 med Eva Margrethe Christensen, f. 5-2-
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1921 i Maastrup, d.a. arbmd. Viktor Christensen og Dag
mar C. Har arbejdet på Hjørring sygehus.
Bopæl: Tannisbugtvej 15, Tversted.
Ingen børn.

2. Gunnar Petersen, f. 23-3-1934 i Ørvad. Kontoruddannet. 
Har været afdelingschef i forsikringsselskabet »Alm. 
Brand«. Underdirektør 1981 og vicedirektør fra 1983. 
Gift 15-5-1956 med Lisbeth Hansen, f. 13-4-1936 i Kvissel, 
d.a. teglværksbestyrer Emanuel Hansen og Eleonora H. 
Hun arbejder som sekretær.
Bopæl: Millingevej 18, Allerød.
Børn: a. Claus Petersen, f. 18-9-1957. Navneforan

dring til Claus Warner. Ekspeditionssekre
tær i »Alm. Brand«. Gift 23-11-1978 med Lis 
Warner. Hun er biblioteksassistent.
Bopæl: Rævehøjparken 56, Virum 
Børn: 1. Martin, f. 23-4-1979.

2. Ann-Louise, f. 5-12-1983.
b. Charlotte Petersen, f. 5-12-1962. Forsikrings

assistent i »Baltica«. Bopæl: Ørnevænget 30, 
Allerød.

J.
Ernst Ejaas Petersen, f. 12-6-1901 i Ejaas. S.a. gårdejer Hans Peter 
Petersen og Ane Kirstine Carlsen. Har haft 2 mindre landejendomme 
på Fyn: i Søndersø og i Rolfsted. Omkring 1976-77 flyttede han og hu
struen til Jerup. Efter hustruens død i 1982 boede han alene en tid, 
men flyttede så ind på plejehjemmet »Strandgaarden« i Strandby, 
hvor han nu bor.

Gift 29-4-1927 med Mary Johanne Nielsen, f. 17-5-1904 i Skovby, 
d.a. Simon Andreas Nielsen og Maren Marie, f. Jensen. Hun døde 28-
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4-1982. 
Børn: 1. Marie Kirstine Ejaas Petersen, f. 17-5-1927 i Søndersø. 

Uddannet børnehavelærerinde (Odense børnehavesemi
narium). Gift 23-7-1955 med Hans Schmidt Jørgensen, f. 
2-5-1931 i Løgumgaard ved Løgumkloster, s.a. gårdejer 
Nis Jørgensen og Cecilie J. Kontoruddannet. Afdelingsle
der ved fjerkræslagteriet Danpo i Randers.
Bopæl: Sjællandsgade 40, Randers.
Børn: a. Gunnar Ejaas Jørgensen, f. 29-1-1957. Stu

dent 1975. Begyndte at læse statsvidenskab, 
men efter en pause på nogle år læser han nu 
samfundsfag og filosofi ved Aarhus Univer
sitet.



b. Orla Ejaas Petersen, f. 28-4-1959. Student 
1979. Lærervikar i 3 år. Læser nu samfunds
fag ved Aalborg Universitet.

c. Gert Ejaas Petersen, f. 1-7-1964. Student 
1983. Læste statsvidenskab et års tid, deref
ter C.F. tjeneste. Er nu på Idrætshøjskolen i 
Sønderborg.

2. Lisbeth Ejaas Petersen, f. 7-3-1930 i Søndersø. Uddannet 
fotograf. Gift 17-5-1959 med Søren Klitten Christensen, f. 
30-5-1930 i Jerup, s.a. Arnold Klitten Christensen og 
Anna C. Han har været fisker — arbejder nu på fiske
riauktionen i Strandby.
Bopæl: Strandvej 81, Strandby.
Barn: Lene Ejaas Christensen, f. 7-1-1961. Realeksa

men. Uddannet som maskinmester. Har taget 
den udvidede maskinmestereksamen. Sejler 
som maskinmester med Ø.K.s skibe.
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